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Na górskim odcinku „Tour de Pologne“

Anglik Clark pierwszy w Zakopanem
2) Olsen - Dania 3) Gehri - Szwajcaria 4) Riegert ■ Francja 5) Norhadian - Rumunia

16) Siemiński 17) Napierała 19) Wrzesiński 20) Nowoczęk
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„Piąta kolumna" w sporcie śląskim
Poznaj piękno IPoBskfi

Człowiek przeżywający ostatnie 
miesiące przed wybuchem wojny 
w 1939 r„ a szczególnie ostatnie 
gorące dni sierpniowe nie mógł sią 
oprzeć uczuciu grozy na widok 
jawnych wypadków zdTady i pro
wokacji ze strony elementów, któ
re dotąd zawsze najgłośniej mani 
testowały swoją patriotyczną po
stawą. a conajmniej daleko idąca 
lojalność wobec państwa. Nie mo
gło mu się wówczas w głowie po
mieścić. jak szybko niektórzy lu
dzie tnrzucili maskę i przechodzili 
na stronę wroga.

Nie stało się to przez jedną noc 
nie stało się to nawet w ciągu ostai 
nich, pełnych dramatycznego napię 
cia miesięcy, poprzedzających naj
większą zawieruchę dziejową.

Zdrada narastała oałymi latami 
i słała swoje gniazda wszędzie, oplą 
tywała misterną pajęczyną wszyst
kie komórki życia publicznego w 
Polsce.

Śląsk, jako teren . rozdarty sztu
cznie wytj-czoną granicą, stał się od 
razu od samego roku 1922 terenem, 
na którym w nieustannej walce 
ścierały się wpływy polski i nie
miecki; Nie dokonano po przyłącze 
niu Śląska do Polski selekc i naro
dowościowej, co było później nie
jednokrotnie przyczyną wielkiego 
chaosu, pprócz Niemców, którzy 
drogą opcji przyznali się otwarcie 
do swej narodowości i stanowili 
oficjalną mniejszość niemf.edką, 
byli również Niemcy zakapturzeni, 
którzy przyjęli obywatelstwo pol
skie ale w zupełności poddawali 
się kierownictwu „Vólk9bundu'‘ t 
innych organizacji niemieckich.

Ta właśnie druga kategoria 
Niemców była najniebezpieczniej-, 
sza dla ludności polskiej na Śląsku, 
tym bardziej, że po objęciu włączy 
przez sanację, nie kto inny, jak wo 
jewoda Michał Grażyński rzucił ha
sło polszczenia niepewnego eleman 
tu. Dzięki temu ludzie noszący 
często legitymację .,Volksbundu“ i 
„Jungdeutsche Partei" w kieszeni, 
wciskali się w szeregi organizacji 
polskich, dopuszczani byli nierzad
ko na kierownicze stanowiska w 
instytucjach państwowych samorzą 
dowych j przemysłowych, spełnia
jąc tam często aż do tragicznego 
września 1939 r. rolę wtyczek pro
pagandy i wywiadu niemieckiego 
Niektórzy spośród nich umieli sobie 
zaskarbić takie zaufanie, że w ra
zie atakowania ich przez Polaków, 
znajdywali nawet wysoko ustosun 
kowanych obrońców.

staw, co napotykało przede, wszyst
kim na trudności finansowe, zwlą 
zane z budową boisk i zakupem 
sprzętu sportowego. Istniejące bo
iska znajdowały się wyłącznie w rę 
ikach klubów niemieckich, mają
cych solidne podstawy finansowe 
pochodzące z dotacji przemysłow
ców niemieckich, a później z ci
chych dotacji rządu hitlerowskie
go.

ment polski, narodowo słabo uświa 
domiony.

Niemieckie „Sportvereiny“ l 
, Tumvereiny“, niemieckie „Schii- 
Cluby" i niemiecki ,.Beskidenve- 
rein“ nie były jednak nigdy orga-i 
nizacjamii, pielęgnującymi sport i; 
wychowanie fizyczne. Od samego | 
początku były one przede wszyst-1 
kim ośrodkami germanlzacyjnymi I 
skupiającymi młody, bojowo nasta! 
wiony element niemiecki, kierowa 
ny przez starych, doskonale potn-; 
struowanych wygów, zwabiających i 
w szeregi „sportowe" również ele-'

W pierwszych latach po przyłą
czeniu Śląska do Polski toczyła się 
zacięta walka między klubami nie
mieckimi i polskimi. Walka ta ule
gła w r. 1934, po zawarciu paktu mię 
dzy Niemcami i Polską, złagodzę 
niu. a później nawet zupełnemu za
hamowaniu na oficjalny rozkaz z 
Warszawy. W imię dobrych stosun 
ków sąsiedzkich z ...zaprzyjaźnio
nymi" Niemcami, reżim sanacyjny 
paraliżował wszelkie akcje prze
ciwko rozrastającej się hydrze nie 
mieckiej.

Niemiecki sport opanowany zo
stał przez kierowników hiśtlerow 
skich. Zaczęli w nim wodzić prym 
tacy ludzie, jak redaktor sportowy 
..Oberssohlesischer Kurier" dr.
Nifka późniejszy „Sportfuehrer" 
w Generalnej Gubernii oraz dr.
Sernik, przedwojenny „Sportfueh-

Znany lekkoatleta wrocławski, Małecki, wygrał tegoroczny pięciobój 
o mistrzostwo Polski i wrocławianka Paszkówna, która zdobyła mi

strzostwo Polski w trójboju. Fot. DzUurzydki

Opole jest jednym z najbardziej drogich miast sercu polskiemu na 
Ziemiach, które powróciły do Macierzy. Wokół niego w rolniczych 
powiatach tej części Śląska przez wieki okupacji przetrwała ludność 
polska, zachowując poczucie narodowe, język i tradycję. W samym 
Opolu położonym nad Odrą wiele pamiątek polskości. Na zdjęciu 
widzimy zakątek przed kościołem NMP. W innym kościele św. Krzy
ża znajdują się groby Piastów, a na stropach kaplicy św. Anny wi
dnieją Orły Polskie. Opole wyrosło na starej osadzie słowiańskiej, któ 
rej resztki odgrzebali z ziemi uczeni. Historyczne początki Opola się 
gają XII w. Z dawnej rezydencji piastowskiej pozostała w Opolu tyl

Na wczasach w Świeradowie-Zdroju

Siatkówka i... reumatyzm
Tacy ludzie znaleźli się i w spor

cie śląskim który był ważną dzie
dziną żyda publicznego na tej zie
mi.

Droga rozwoju sportu polskiego 
na Śląsku nie była bynajmniej ła
twa. W r. 1922 istniały na terenie 
Śląska prawie wyłącznie kluby, i 
zrzeszenia sportowe niemieckie 
jeśli nie liczyć improwizowanych 
klubów polskich, które w okresie 
powstań i plebiscytu rozgrywały 
mecze piłkarskie z klubami z Pol
ski centralnej.

Trzeba więc było organizować poi 
skie życie sportowe od samych pod

Z Jeleni i Góry przez Cieplice i 
Szklarską Porębę jedzie autobus, 
wciąż wznosząc się szosą do Świe
radowa — zakosami i serpentyna
mi, z rozreklamowanym zakrętem 
śmierci na czele. Zakręt grozi nie 
tyle śmiercią, co mdłościami, jeśli 
chodzi o osoby, nieprzyzwyczajone 
do karuzeli. Świeradów jest jednym 
z głównych punktów zdrojowisko
wej akcji wczasowej. Daje się to 
zauważyć już na pierwszy rzut oka, 
porównując np. z Zakopanem.

U stóp Tatr kłębi się młodość, peł
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Z trasy motocyklowego „Raidu Tatrzańskiego" Fot. Serafin

na werwy 1 życia 1 rozśpiewane gru 
py apieszą co ranek w góry Na 
większości szlaków turystycznych 
panuje niemal tłok. Autobusy, sa
mochody i motocykle spowijają Za
kopane w poszum wielkomiejski. 
W Świeradowie panuje cisza, któ
rej nie może zaszkodzić jedna moto- 
cyklistka, pokazująca się chwilami 
na asfalcie głównej ulicy. Z ręczni
kami pod pachą, nieraz niosąc przed 
sobą troskliwie szklankę z radoak- 
tywną wodą, przesuwają się kura
cjusze, a w rozmowach, dominuje 
zagadnienie wanny z borowiną lub 
wodą mineralną.

Rzuca się w oczy sprawność admi 
nistracyjna. Przybysz, po zainstalo
waniu'się w domu wypoczynkowym 
wyrusza po przekazy na kąpiele. 
Konieczności lokalowe sprawiły, że 
formalności załatwia się w paru 
punktach, odległych od siebie o kil
kadziesiąt kroków. Nie pozwala to 
na natłok interesantów w jednym 
lokalu, a mały spacer np. z punktu 
informacyjnego do usługowego jest 
milszy, niż oczekiwanie w zamknię
tym pomieszczeniu, gdy nazew- 
nątrz słońce wyzwala zapachy ogro-

W poczekalni lekarza rozmawiam 
z pacjentem. Ślusarz Gruszka pracu 
je w siemianowickiej hucie „Jed
ność". Mówimy o „Tour de Polo
gne", potem o ostatnim wznowieniu 
księgarskim Balzaka. Gruszka prze
był dzieciństwo i pierwszą młodość

— W 1935 roku, kiedy wyszło na W tutejszej atmosferze jest coś
jaw, że ojciec jest czynnym działał-' uspakajającego nerwy, ba, nawet 
czem polskim, dostał ekspulsję. Obo , osłabiającego smoka biurokracji., 
je rodzice wyjechali do Czeladzi. Ja Gdzież bowiem indziej możnaby 
z rodzeństwem pozostaliśmy. Brat. znaleźć rozplakatowane przeprosiny 
wziął udział w wojnie hiszpańskiej -------J" —
przeciw generałowi Franco. Opowia 
da potem, jaik obaj młodzi Gruszko- 
wie należeli do francuskiego ruchu 
oporu, jak wywiezieni zostali do 
Niemiec. Tutaj niedługo przyszło 
czekać nieszczęścia. Denuncjacja i 
oto obaj bracia dostają się do Maut
hausen! Starszy, ten z Hiszpanii, zo
staje rozstrzelany, młodszy przewie 
ziony do Gusen. Potem nadchodzi 
koniec wojny, wyjazd z Francuzami 
na Zachód, ale niebawem nadcho
dzą wiadomości o nowych porząd
kach w Polsce.

— Jakem się dowiedział, że w 
Pojsce buduje się nowy ustrój, to 
powiedziałem sobie: „no bracie, nie 
masz tu co robić dłużej we Francji, 
jedż do kraju" i pierwszym trans
portem reemigracyjnym przybyłem 
do Żarów.

Gruszka opowiada następnie o 
swej pracy, o tym, jak w barwach 
„Górnika" Czeladź stoczył dziesięć 
zwycięskich walk w ringu, wreszcie 
odchyla nogawkę spodni.

— To w „konćentraku" SS-many 
kopali mię po nogach. Po pięciu tal
iach widać jeszcze sińce tam, gdzie 
mięso odbijane było od kości. Nic 
dziwnego, że trzeba było skończyć 
z ringiem i przyjechać do Swiera-

zarządu uzdrowiska, tłumaczącego 
się kuracjuszom, że, niestety, Wie
życzka Domu Zdrojowego wygląda 
paskudnie, ale to skutek rozpoczę
tych prac remontowych i niebawem 
nic nie będzie kontrastować z la- 1 
godną zielenią otaczających gór. 
Czynna jest centralna biblioteka 
książek. Natomiast dziwnie przedsta 
wia się zaopatrzenie w słowo pisane 
willowych świetlic. Tak np. w „Ma
gnolii" 23 sierpnia można przeczy
tać moskiewską „Prawdę" z 19 te
goż miesiąca i dwie niedzielne „Ga
zety Robotnicze" z początku mie
siąca. Nie wszyscy znają rosyjski, 
a radiowe dzienniki, wyrzucane 
przez głośnik w zapełnioną i gwar
ną salę jadalną, sobie mówią, i Mu-

Przyjeżdża natomiast ze swymi 
spektaklami teatr z Jeleniej Góry, 
odbywają się koncerty szopenow
skie i recitale śpiewacze.

Sport ma charakter domowo-wcza 
sowy. Kończy się to na siatkówce, 
której punktami kulminacyjnymi są 
międzyśrodkowe spotkania niedziel
ne. Ostatecznie jednak nie trzeba 
zapominać, że właściwie każdy 
przybywający tutaj ma jakąś wadę 
zdrowia, o którego przywrócenie 
troszczą się lekarze i kąpiele, któ
rych jest czternaście rodzajów,

wczasowicza

Drobiazgi krakowskie
O W niedzielę odbyły s’ę inaugu

rujące sezon bokserski w Krako
wie zawody które miały dać pier
wszy przegląd wartości bokserów po 

reprezentacji Krakowa. Odbyło się 10 
v alk (4 w muszej, 2 w lekkiej oraz 

po 1 w koguciej, w pólśredn'ej ipólcięż 
klej). Zwyciężyli w muszej — Piecuch 
(Wł. Korona) nad Łukasikiem " 
Domański (Cr) nad Szymańskim 
zremisowali Janusz (Cr) z Harap 
i Woj tysiak (W) z Janickim (Cr); 
koguciej Sojka (W) wygrał z I 
(Cr); w lekkiej — piszczek (Groto) 
konał Romka (Garb,): Kocajda (Garb) 
wygrał z Pasławskim (Wł. Korona); w 
pólśredniej Piątkowski (W) zwycię
żył Madejskiego (Cr), w półciężkiej 
Muniak (Cr) wygrał z Bereźnic- 
k>m (Cr). • W propagandowych za
wodach lekkoatletycznych wzięli u- 
daiał w większości młodzi zawodnicy, 
osiągając przeciętne wyniki. Ze star
szych uzyskano wyniki: Serafini w 
dail 6.21 m; kula 12.01 m; z młodych — 
Janiszewski wzwyż 163 m; Bokus w 
dysku 34.90 m. • W rozgrywkach pił
karskich o wejście do kl. A poeostalo 
tylko 3 kandydatów: prowadzący w 
tabeli Borek — m>mo porażki z Pła- 
szowlanką 0:3 (1:2); Sandecja. która 
wygrała wysoko ze Związkowcem

Zembrzyce 11:3 (6:2) oraz Prądniczan- 
'• zwycięstwie nad Kolejarzem

Sola już zakończyła spotkania 1 
>s jej zależny będzie od meczu Prąd 

niczanka — Zw Zembrzyce, Jeśli 
"■rądniczanka zwycięży wysoko, wyj- 
izie przy równej ilości pkt. lepszym 
stosunkiem bramek przed Sołę. Wy
to przegrana Borku może przynieś' 
kże niespodziankę, gdyż z I nr 

ostać zepchnięta 
Prądnicza-nkę.

dów, jakie na sku
tek pośpiechu wkra 
dły się do wydania 
poprzedniego. PO- 

ydanie zilustrowane zo
stanie większą ilością zdjęć oraz uzu
pełnione niezbędnymi danymi, któ
rych dotychczas było brak.

Ze względów oszczędnośclowycb 
zmiany i uzupełnienia ujęte zostaną 
w formie wkładek z odnośnikami do 
poszczególnych stron i z tego powo
du będą bardzo zwięzłe.

O DOPŁATACH PRACODAWCY 
NA AKCJĘ WCZASOWĄ

Dyrekcja Naczelna FWP wyjaśnia, 
że w przedsiębiorstwach i instytu
cjach. które wykorzystały już prze
widziane preliminowane kwoty na 
dopłatę pracodawcy — skierowania 
na wczasy z biletami kolejowymi mo
gą być wydawane w ramach przysłu
gującego urlopu o ile pracownik uiści 
opłatę za siebie i za pracodawcę to 
znaczy, że oplata wyniesie: przy au 
robku do 10.000 “ (80 x 14) 4. (160 X 16) 
— 37360: przy zarobku do 18.000 52 
(140x14) + (160 x 14) = 4.200; po
wyżej zarobku 18.000 = (120x14) + 
(160 x 14) — 5.041).

Pobrane dopłaty pracodawcy rry- 
kazać w rozliczeniu w kolumnie do
płat pracodawcy.
OSTATNI WCZASOWICZE WĘGIER

SCY OPUSZCZAJĄ POLSKĘ
W najbliższych dniach opuści Pol

skę 50-csohowa grupa wczasowiczów 
wegierskicłi którzy przebywali przez 
2 tygodnie w Juracie. Wyjazd ich za
kończy tegoroczną wymianę polsko- 
węgierską na odcinku wczasów pra
cowniczych. Z uwagi na duże korzy
ści. jakie wymiana ta przynosi związ
kowcom obydwu narodów, przewi
duje się zwiększenie Jej w roku przy
szłym o 20 proc.

W KRYNICY MORSKIEJ 
STUPROCENTOWA FREKWENCJA
Wczasowiska Dyrekcji Warszaw

skiej FWP odczuwają sezon w pełni. 
W Krynicy Morskiej w lipcu i sierp
niu notowano przeciętnie pobyt 6OT 
wczasowiczów miesięcznie, co ozna
cza IW) proc, wykorzystanie miejsc. 
Do Ciechocinka, miejscowości uzdro
wiskowej, gdzie 70 proc, miejsc za
rezerwowano na wczasy zdrojowisko
we, za skierowaniem lekarskim, przy
było w ciągu lipca i sierpnia po 1.300

Świadczy to również o stuprocento
wym wykorzystaniu.

9 8 11:17
Zembrzyce 8 1 9:26

• Awans do kl. B KOZPN uzyskali 
jut Czarni i Rakowlczanka mimo iż roz 
grywki nie zostały jeszcze zakończo
ne. Obie te drużyny w ostatnim ze 
sobą meczu zremisowały 1:1 (1:1) co 
orzede wszystkim odsunęło pauzują
cy Tramwaj od możności zdobycia li 

iespodziainkę notują Wota 
m na GZKS Wieliczka

Soła 
Zw.

Itakowiczanka
GZKS Wieliczka 
Wolni Kłaj 3
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W następnym numerze:
„Zł&cydujycy sef“

opoiifattame o .Jpcfu/icfze Jędrzejowskiej

MARIAN PŁ8?BAN€ZYK

„WęheFomf północnych szlakom"

Przed niedzielą ligową
Zaledwie zakończyła się niedziela 

ligowa, obfitująca w liczne niespo
dzianki. a w terminarzu uwidocz
nione są spotkania, które właśnie 
po ub. niedzieli, zapowiadają się w 
dalszym ciągu atrakcyjnie. Na pier
wszy plan wybifja się tym razem 
mecz w Chorzowie, gdzie preten
dent do tytułu mistrzowskiego i 
..odwieczny" lokalny rywal obec
nego leadera Gwardii. Cre>covia. bę 
dzie broniła swej pozycji. Walka 
będzie ujewątpliwie zacięta. Szan-

Mistrzowie olimpijscy w Katowicach
Śląski Okręgowy Związek Lek

koatletyczny. obchodai w tym ty
godniu 25-leaie swego istnienia. W 
programie uroczystości, zainauguro 
wanychi ostatniej niedzieli znajdu
ją się również zawody międzynaro

Tydzień jubileuszowy, jak już za
znaczyliśmy, rozpoczął się urządze
niem Lekkoatletycznych Mistrzostw 
Polski w trógboju pań pięcioboju 
panów oraz w chodzie na 50 km. 
pnzy równoczesnych próbach bicia 
rekordów okręgowych. Bilans za
wodów można uważać na ogół ze 
dodatni. Między innymi padły 3 re
kordy Polski w klasie juniorów.

Następne zawody, organizowane 
również w ramach jubileuszu od
będą się we czwartek. Będą to za
wody szkolne, urządzone z okazji 
rozpoczynającego się roku szkolne
go.

Punktem kulminacyjnym, który 
zbiega się z datą zakończenie Tygod 
nóa. są wielkie międzynarodowe 
zawody z udziałem reprezentacyj
nej ekipy węgierskiej. Węgrzy ze-

25-lecie lekkiej atletyki śląskiej
wiedomai. że Ich stert w sobotę i 
w niedzielę na stadionie Pogoni w 
Katowicach w dńiadh 3 14 wrześ
nie jest całkowicie pewny, Przyja- 
dą m. in. rekordzista świata i 
mistrz olimpijski w rzucie młotem 
Nemeth, mistrzyni olimpijska w 
skoku w dal Gyarmati, która bę
dzie opróaz tego startować w płot
kach i wzwyż, dalej Zsoinay w dys 
ku. Garay na 1500 m. Szilagy na 
5.000 m. Puskas trójskok, Homonay 
tyczka, dr. Bała sprinty i jeszcze 
kiHlku.

Równocześnie stertuje nasza czo
łowa grupa lekkoatletów przeby
wająca na obozie kondycyjnym w 
Katowicach oraz najlepsze zawod
niczki. które przyjadą z Krakowa, 
gdzie są również zgrupowane na 
obozie przygotowawczym.

„Srebrne gody" Śląskiego Okrę
gowego Związku Lekkoatletyczne
go zakończy w dniu 4 września o 
godz, 12 uroczysta akademia, która 
odbędzie się w Domu Kultury 
Związków Zawodowych przy ulicy 
Francuskiej 12. (hak)

WYNIKI: 108 m: 1) Kiełkowicz 12.0; 
2) Kaprian (Ogniwo-Cracoyia) 12.2 3) 
Szostan (LZS) 13.3; 4) Stanowskl 14,0. 
1.500 m: 1 Szczepanik 4.56.2: 2) Za
drożny 4.59.0; 3) Kundeda 5 07.0; Wzwyż: 
1) Segiet 160; 2) Mucha B. 154; w dal.
1) Kaprian (Ogn. Cracoyia) 600; 2)
Mucha B. - - 3) Kiełkowicz 5.64;
4) Szostak 5.27; tyczka: 1) Maj-
cherczyk da: 1) Piekairski 1047
2) Segiet 3) Skajewski 9.85;
dysk: 1) Stanowski 25.82.

BIELSKO. — Odbyły się tu zawody 
lekkoatletyczne, z udziałem zawodni
ków Krakowa, Jarosławia i Bielska. 
Rozegrano 5-bój męski, który przy
niósł zwycięstwo zawodnikowi kra
kowskiemu Zawadzie. 2913 pkt. W 
poszczególnych konkurencjach uzy
ska! on następujące wyniki: skok w 
dął — 598 cm; oszczep — 53,84 cm.

200 m - 241; dysk — 31,74 m, 1400 m
— 5.28,3.

Dalsze zajęli: 2) Saliński —
Jarosław fet. (562 cm: 51.92 m,
25,6 sek; ; 4.55,7); 3) Szewczyk
— Bielsko 2.406 pkt. (659 m; 40,02 m; 
25,6 sek; 39,87 m: 4.51,3); 4) Paszek — 
Bielsko 2221 pkt.

CZELADŹ (Tel.) w czeladzi odbyły 
się zawody lekkoatletyczne zorgani
zowane przez Górnika. W zawodach 
wzięli udział dwaj zawodnicy Craco. 
vii. 60 m — 1) Kaprian (C) 7.3; 2) So
lik (C) 7.6, 100 m - 1) Kaprian (C) 
13.2; 2) HOIik (C) 12.6; 1.500 m - I) 
Szczepanik (C) 4.59; 2) Serblński (G) 
5.0. Wzwyż 1) Segiet (G) 159; 2) Ka
prian (C) 151. W dal — 1) Kaprian (C) 
566; 2) Segiet (G) 566. Tyczka - 1) Maj 
cherczyk (G) 336 ; 2) HOiik >70).

se są równe, zwłaszcza po wyniku 
remisowym chorzowian w Łodzi.

Leader ligi. Gwardia Wisłą, wal
czyć będzie z Polonią B. na włas
nym boisku, ale łatwego zadania 
miał nie będzie. Brak Gracza daje 
się poważnie odczuć w ataku krako 
wian Lekki spadek formy, zaobser 
wowany ostatnio u Wisły nie na
straja optymistycznie jej zwolenni
ków. A tymczasem niedzielny prze 
ciiwnik krakowian, stołeczna Polo
nia. jest zespołem ambitnym i bo
jowym. który łatwo nie ustępuje, a 
który, zwłaszcza w Krakowie i to 
w spotkaniach z Wisłą może mówić 
o szczęściu.

Jeszcze jeden mecz będzie ośrod
kiem zainteresowania. Będzie on 
miał miejsce w Bytomiu, gdzie z 
jednej strony wałczył będzie zespół 
o utrzymanie się w lidze, a z dru
giej drużyna Kolejarza ubiegająca 

- mistrzostwo. Kroniki wyka- 
że z tego rodzaiiu walk naj

częściej zwycięsko wychodzą wal
czący o ..prawo do życia".

Jak więc widzimy, niedziela mo
że dostarczyć wielkiej niespodzian
ki, jaką może być zmiana na stano 
wisku leadera. Żądni sensacji kibi
ce mogą jednak doznać rozczarowa 
nia. o ile gospodarze boisk twardo 
bronić będą swego stanu posiada
nia. WóWczas Gwardia Wisła powię 
kszy ponownie różnicę punktów, 
dzielących ją od rywali.

Niedzielne spotkania: (w nawia
sie wyniki pierwszej rundy):

Gwardia Wisła - Polonia W. Q:0) 
AKS — Cracoyia (1:3)
polohia B. — Kolejarz pozn. (3:3) 
Legia — Ruch (2:3)
Lechia Gd. — Górnik Szoinb. (0:3) 
Warta — ŁKS (0:3)

POŁUDNIE
Tarnowa — Stal Katowice (2:1) 
Górnik Radlin—Gwardia Kielce (0;h 
Naprzód Lip. — Polonia Swldn. (O:oJ 
Polonia Przemyśl — Chełmek (Im 
Pafawag — Skra Częstochowa (l:a)

pOłnoc
PTC Pabianice — Garbarnia (0:4) 
Pomorzanin — Radomiak (:5) 
Lublinianka — Ognisko (5:2) 
Bzura — Ostroria (1:2)
Widzew — Gwardia Szczecin (1:0,

O wejście 
do II Ligi

»:0)

Na froncie walk o wejście do dnu 
giej ligi sosnowiecka Stel bronił*  
będzie zdobytej w ub. niedzielę po. 
życji leadera. Przeciwnikiem ja; 
będzie zespół Kolejarza z Olsztyna. 
Mecz odbędzie się w Sosnowcu, w 
drugim meczu w Częstochowie zę. 
spół Włókniarza rozegra mecz ą 
gdyńskim Kolejarzem.

Lubań - Kłodzko

LUBAŃ. puchar
miast Dolnego Śląska reprezentacją 
podokręgu Lubania pokonała Kłodz 
ko 4:3 (3:2). Lubań, po zwycięstwie 
nad Wałbrzychem i Kłodzkiem, po 
siada szanse zdobycia pucharu.

U zwycięzców wyróżnili się: 
Chmura, Koba i bracia Malewscy i 
bramkarz Kitek, u pokonanych — 
Rudnej i bramkarz Wiśnia. Sędzio 
wał ob. Kolesiu. Widzów 1.500 (PE)

Węgry wygrały trójmecz
z ĆSR i Włochami

BUDAPESZT (tel.). W Budapeszcie 
a*  stadionie ElOre odbył się dwudnio
wy trójmecz lekkoatletyczny Węgry 
- CS® - Wiochy.

W pierwszym dniu zawodów usta
nowiono nowy rekord

Semh1^ ° M C2ecł,<”towa'

100 m. — 1) Penna (Włochy) 10,8 2) 
Szebenl (Węgry) 10,9 : 400 m. — 1) 8id- 
dl (Włochy) 47,4; 2) Solymosl (Węgry) 
48,3) 1.500 m. - 1) ceyona (CSR) 3.55,8) 
z) Garay (Węgry) 3,56,0; 110 m. ppł. —
1) Toanar (CSR) 14,8; 2) Albanese
(Włochy) 15,ot 4X100 m. - 1) Węgry 
40.7 (nowy rekord Węgier); 2) Wiochy 
414; 3) CSR — 42.4. Wzwyż — 1) Alba
nese (Włochy) 1.59 m. 2) KOvacs (Wę
gry) 1.88 rn, W dal - Flkejz (CSR) 7 17 
m. 2) Matys (CSR)) 7.15 m. Oszcżep - 
Ktoeweter (CSR) 84.48 m. 2) Var«ze«l 
(Węgry) 63.92 m. Młot - 1) Nemeth 
g^Ogry) 6^12 m. 2) Taddia (Wiochy)

Po pierwszym dniu w punktacji o- 
górnej prowadziły Węgry przed CSR 1 
Włochami, Punktacja miedzy paszcze 
gólnymi państwami: Węgry - CSR - 
66:50, Węgry — Włochy 57:49. CSR — 
WłOChy 58:48.

W drugim dniu zawodów padły na
stępujące wyniki:

400 m ppl. - 1) Moravec (CSR) 53.3:
2) MiBsonl (Wł.) 54.7: tyczka - 1) Zs:t 
vay (W.) 4.00: 2) Homoney (W.) 4.00 
m. 200 m. - 1-2) ex aequo Slddl (Wł. 
1 Simek (CSR) 21.9:Dysk - 1) con-run , er. — n. m—..... ,■cflinl (Wł.) 31.60 m. 2) Tora! (Wł.) 
60.78 m. 900 m. - 1 Fraikossi Wł) 
8.82.7; 2) Hlires (W.) 1.63.4. Trójskok - 
®l) Sórmani (Wł.) 14.28 m. 2)) Bertacea 

14.04 m. Kula — 1) Profetl (Wł.) 
m. 2) Kalina (CSR) 14.91 m. lO.Ooo 

m, — Zatopek (CSR) 30.04.4. 2) Csor- 
ttas (W.) 31.41.0. 4 X400 m. - 1) Węgry 
m2; 2) CSR 8.4741 (nawy rBkord

W punktacji ogólnej Węgry pokona 
ły Włochy 104:97 1 Czechosłowację
108:93, drugie miejsce zajęły Włochy.

ANGLIK PETER WELLS skoczył w 
Bristolu 199 wzwyż. Na tych samych 
zawodach Jamajczyk Latog uzyskał 
na 220 y 21.4.

MARATON brytyjski wygra! Hol- 
den - Anglia 2.31.00 godz. przed Ri- 

-dsem — Anglia 2.24.04. Francuzem 
etem 2.28.03 1 Norwegiem Systa- 
2.30.35 godz. Trasa miała podob- 

.2.100, ale czasy wydają się na ten 
dystans nieco za dobre. •

MISTRZOSTWA ISLANDII. 100 m 
i 200 m H. Clausen 10.9 1 21.6. Na 200 
m trzech zawodników zeszło pońiżej 
22 s. 400 m Larueson 49.7; 800 Jonson 
1.57.9: 110 m O. Clausen 15.0; 400 m 
m pl. Slgurdsson 56.7: tyczka Biryge- 
Irsson 400: wzwyż Gudmudsson 188; 
w dal Bryngpirsson 898:,. oszczep Si- 
gurtfcOn '62.23, kula Slgurdson 14.72.

MISTRZOSTWA DANII 100 1 200 m 
Schlbsbye 10.8 i 22.2 : 400 m Johanson 
49.6: 900 m G. Nielsen 1.53.5: 1,500 m 
Joergensen 3.58 8, 5.000 m 15.03.2: 10 
km Jensen 31.38: w dal cetit! 677. 
wzwyż Han«en 185: tyczka Stjemld 
400: trójskek P. Larsen 14.71: kula O 
Larsen 13.62: dysk Plum 44.80: oszczep 
Hansen 91.46: młot Fredrksen 52.34,

BYDGOSZCZ Cr). Odbyły się tu 
mistrzostwa LZS w •lekkoatletyce. 
Startowało 181 zawodników. Zespoło
wo zwycięstwo odniósł pow. choj-

KORIETY: — 60 m. — Plechawska 
(Chojnice) 8.0 : 200 m — Gryczka (Szu
bin) 30.4: skok w dal — Donarska (Wą 
brzeżno) 445: skok wzwyż — Hein
rich (Bydg.) — 1.10. kula — Kłos (Cheł | 
mno) 9.53: dysk — Kłos (Chełmno) 
2300: oszczep — Ficówna (Wąbrzeź
no) 20.46: 4X100 - Toruń 62.0.

MĘZCZYżNI — 100 m — Cieślak 
(Chojnice) 12.1: 400 m — Świątek (Choj 
nice) 56.6 : 800 m — CieśUcki (Cheł
mno) 2.09 : 3000 m — Lewandowski (Wy 
rżysk) 9.50,2; 4X100 — Chełmno, 47.8. 
skok wzwyż — Pietrzak (Aleksandrów 
Kuj.) 1.61: skok w dal — Cieślak (Choj 
nlce) 6.02: kul® — Kosinder (Cheł- 

1.1.73: dysk — Ewalt (Chojnice: 
oszczep — Glemp (Inowrocław,'

21.8

Sport polski w ĆSR
Skałka Mosty 6:1 (3:1). Zryw 
Cieszyn — Zpupna Lhota 6:2

Sytuacja w tabeli IV klasy: 
Groń Bystrzyca 10
Vikt Bogumln 11
Beskid Jabłonków 10 
Naprzód Łąki 8

II Liga
W drugiej lidze, w grupie połud

niowej toczy się obecnie walka o 
pierwsze miejsce pomiędzy Tarno- 
vią, a Górnikiem z Radlina. Do 
chwili bezpośredniego pojedynku 
obu zespołów trudno określić, któ
ra drużyna posiada w chwili obec
nej lepszą formę.

W niedzielę odbędą się następu
jące mecze:

Piłkarskie mistrzostwa Śląska

98 drużyn na starcie
24
22
21
17

Ub. niedziela przyniosła polskim 
drużynom za Olzą szereg sukcesów. 
Z wyjątkiem Siły Trzyniec, która zo
stawiła obydwa punkty Sile z Karwi
ny, wszystkie polskie kluby odniosły 
zwycięstwa,

POLONIA KARWINA — ŻELEZAR- 
NY TRZYNIEC 4:2 (0:2). Polonia za
grała koncertowo, nie zrażając się 
tym, że z nieoczekiwanych wypadów 
zdobył Trzyniec dwie prowadzące 
bramki. Przedmecz rezerw 9:2 (5:1) 
dla Polonii.

Dalsze wyniki w II klasie: Meteor 
Orłowa — Darków 6:0, Frysztat — 
Orłowa 5:2, Jablunkow — Mistek 3:2, 
Skrzeczoń — Czeski Cieszyn 8:1, Po- 
ruba — Łazy 2:0.

Polonia Karwina
Meteor Orłowa
Frysztat 
Orłowa

W klasie II cieszyńskiej niespo
dzianką była porażka czołowego klu
bu na własnym boisku:

SIŁA TRĘYNIEC — SIŁA KARWI- 
bramkaml wawrzyczka, Krejczego 1 
Kruclny, a gospodarze dopiero na 6 
minut przed końcem meczu obniżyli 
wynik, mimo lż byli drużyną technlcz 
nie lepszą. Juniorzy Siły Karwina zre
misowali z juniorami Pudłowa 3:3.

LECHIA SUCHA GÓRNA — 2ELEZ- 
NICZARZE KARWINA 2:2 (1:1).
Szczyrba 1 Macura zdobywali kolejno 
prowadzenie dla Lechii, lecz Karwina 
wyrównała. Przedmecz rezerw 4:0 dla 
gości. Juniorzy Lechii pokonali junio
rów Sokola Orłowa 4:2 (3:2).

Wyniki w klasie III cieszyńskiej: 
Raj — Stonawa 2:6, Loulsy — H. Su
cha 3:3, Bystrzyca — Petrowlce 1:2, 
Doubrawa — Wędrynla 4:2.

Siła Trzyniec 
Petrowlce 
Siła Karwina 
Lechia Sucha G.

RUCH BOGUMIN —
2:1 (1:0). Ruch zwyciężył zasłużenie i 
wysunął się na trzecie miejsce w ta
beli III klasy bogumińsklej.

MARKLOWICE — GRON BYSTRZY
CA 1:3 (0:1). Groń narzucił szybkie 
tempo gry 1 wygrał zasłużenie. Ju
niorzy Gronia zremisowali z Juniora
mi Czechll Jablunków 1:1.

HNOJNIK — NAPRZÓD ŁĄKI <StZ 
(0:0). Obie bramki zdobył Gawlas. Ju
niorzy Naprzodu przegrali z juniora
mi Sokola Łąki 3:4 (1:1).

Mecze towarzyskie polskich IV-kla- 
sowych klubów: Beskid Jabłonków —

W nadchodząca niedzielę 98 zespo
łów piłkarskich Śląska, nie licząc dru 
żyn młodocianych ruszy do boju o 
punkty. Liczba ta Jest rekordowa. Po 
dobnie wysoką nie może się poszczy
cić żaden okręg w Polsce. Nie ujęte 
są w niej podokręgl rybnicki 1 biel
ski. które posiadają własne klasy A, 
B 1 C., Uczące razem kilkaset zespo-

Fo zniesieniu śląskiej klasy wydzie 
lanej, tegoroczne rozgrywki zwłasz-: 
cza w klasie A zapowiadają się inte
resująco, albowiem aż 64 drużyn (8 
gra© po 8 zespołów) z równymi szan
sami staje do walki o tytuł mistrza 
śląska, by następnie reprezentować 
okręg w walkach o wejście do n Li
gi. Niemniej ciekawie zapowiadają 
się walki w klasach niższych, gdzie 
wobec reorganizacji mistrzostw tat-

Stal Mikołów; chemik Wyry — Gór
nik Łaziska. GRUPA II: Chemik Ble 
run — LZS Chełm; LZS Krasowy — 
Unia Kosztowy: Stal Ib Katowice — 
Górnik Wesoła Larysz, LZS Imielm 
— Piast Lędziny. GRUPA III: Urania 
Kochłowlce — Pogoń Chorzów; AKS 
Ib — Śląsk Kończyce, Górnik Bielszo 
wice — Czarny Las. GRUPA IV: 
Orzeł Brzeziny — Chemik Strzybnica; 
Odra Miasteczko — Orkan Wielka Dą 
brówka oraz Zgoda Rapty — KS 9Wler 
klanlec.

Juniorzy Moraw 
na nyst^pach 

w Polsce
WASZAWA. We wrześniu br. 

przyjeżdża do Polski reprezentacja 
piłkarska juniorów Moraw. Goście 
rozegrają w Polsce trzy spotkania 
z juniorami polskimh 11 września 
— w Krakowie, 13 września — w 
Łodzi 1 16 września — w Warszawie.

Ponadto PZPN zaprosił na trzy 
występy do Polski reprezentację 
juniorów Debreczyna. Juniorzy wę
gierscy rozegraliby trzy spotkania

Po meczu międzypaństwowym 
Polska — Bułgaria, projektowane 
są dalsze dwa spotkania piłkarzy 
bułgarskich, pod firmą reprezenta
cji Sofii: 4 poźdzlernika — w Kra
kowie 1 6 października — na Ślą
sku.

Skład Śląska
na meci

z Poznaniem

MOSKWA. — Juniorzy radzieccy 
pobili trzy dalsze rekordy ZSRR w 
lekkoatletyce: 16-letnia Plsarewa (Le
ningrad) pobiła własny-rekord w sko 
kni wzwyż wynikiem 1.55 m.. 16-letnia 
Hnyklna usrtal-lta nowy rekord w sko 
km w dal — 5.60 m.

W sztafecie szwedzkiej zespół szkol 
ny z Leningradu uzyskał czas 2 23.6; 
który jest nowym rekordem juhilo- 
rów ZSRR.

SZTOKHOLM. — W Goeteborgu od 
były się dwudniowe zawody lekko
atletyczne, z udziałem zawodników: 
Danii, Finlandii. Francji, Norwegii, 
USA i Szwecji. vernier ustanowi) na 
nich nowy rekord Francji czasem 
14.20.6.

100 m - 1) Stanfleld (USA) 104; 2) 
Dixon (USA) 10.7; 3) Johanson (Szwe
cja) 10.8.

400 m ppł. - 1) AR (USA) 52J; 2) 
Johansen (Dania) 55.1;

800 m — 1) Llndgard (Szwecja) 1.51.0; 
2)) Clare (Francja) 1.51.0;

1.000 m — 1 Aaborg (Sziwecja) 2.M.9; 
2)DreutzIer (USA) 2.24.4;

8.000 m — i) Meakelae (Finlandia) 
14.20.0, 2) Vernler (Francja) 14.20.9: 
(nowy rekord Francji);

Tyczka — 1) Richard® (USA) 4.25; 
I) Kaas (Norwegia) 4.00;

Dysk — 1) G-ordien (USA) 56.40; 2) 
Bergh (Szwecja) 43.12;

Kula — 1) Gordlen (USA) 15.96; 2) 
Heraerfors (Szwecja) 14.8“

HOLENDER SLIJKHUIS startował w 
Sztokholmie na 3.000 m zwyciężając 
eiHę Skandynawów w 8.134 przed Fl- 
hem Maekelą, który miał 8.16.8. Gor- 
ffien rzucił na tych zawodach dyskiem 
96.12; Richards skoczył, o tyczce 420; 
WhitfieUd miał na 800 m 1.49.8 a Szwed 
LingaTd 1.50.8.

AMERYKANIN AULT uzyskał na 
«oo m przez płotki' najlepszy tegorocz 
ny wynik na Wecie 51.4. 1.500 m wy 
grał Szwed Beęufet w 3.50.4.

NAKŁO SL. - Zespól lekkoatle
tyczny Góralika z Czeladzi gośc4 w 
Nakle. gdz'e rozegrał propagandowe 
zawody z udziałem zawodników tam 
tej szego LZS.

wość awansu do wyższej klasy.
W pierwszą niedzielę walczą: 

KLASA A
GRUPA I: Kolejarz Katowice — 

Górnik Katowice; Górnik Ligota — Ko 
lejarz Piotrowice! Ruch Ib Chorzów
— Orzeł Wełnowlec; Górnik Załęże 
Dąb — Górnik Kostuchna.

GRUPA U: Górnik Janów — Gwar
dia Katowice; Budowlani Mysłowice
— Stal Szopienice: Chemik Mała Dą
brówka — Górak Mysłowice, Wisła 
Brzezinka — Stal (Śląsk) Świętochło
wice.

GRUPA Ul: Stal Nowy Bytom — 
Górnik Chropaczów; Górnik Mąko- 
szowy — Górnik Orzegów: Górnik 
Ruda — Górnik Wirek; Stał Łagiew
niki — Górnik Chorzów.

GRUPA IV: Górnik Piekary — Stał 
Siemianowice: Orzeł Nakło — Stal 
Tarnowskie Góry. Górnik Michałko- 
•vlco — Górnik Radzionków; Azoty 
Chorzów — Piast Pawłów.

KLASA B
GRUPA I: Podleslanka — Spójnia 

Tychy; Papiernia Czułów — Zwląz- 
tc-wlec Katowice; Ogniwo Łaziska —

KLASA C
GRUPA i: Ochojec - Górnik IH 

Giszowiec; Gwardia Siemianowice — 
Górnik HI Siemianowice: Górnik In 
Ligota — Związkowiec II Katowice: 
Ogniwo Chorzów — Górnik ni Kato
wice. GRUPA II: TUR Orzesze — LZS 
Bujaków; Stal II Mikołów — Ogniwo 
H Łaziska Górne; LZS Gardawice — 
Stal Panewniki; Kolejarz Jaśkowke
— LZS Mokre. GRUPA III: Związko
wiec Szopienice — OM TUR Brzęcz- 
kowice; Nadwiślanka — Związkowiec 
Borki; Gwardia Dziećkowice — Gór
nik IV Janów. GRUPA IV: Naprzód 
Ib Liptay — Kościuszko Chorzów; 
Brynica Przełajka — Górnik Ib 
Bielszowice, Góraśk Świętochłowice
— Gwiazda Halemba. GRUPA V: U- 
nia Kalety — Tarnowiczanka; Kole
jarz Tarnowskie Góry — LZS Lasowi
ce; Chemik H Strzybnica — Przysz- . Z'“‘iraTm' 
Jeść Chechło; Górnik rv Piekary Bo- dię Rzeszów 6.0 (3.0) 
brek — Górnik HI Kamień Piekary. I 3:0 (1:0).

KATOWICE. Na mlędzyokręgo- 
we spotkanie o puchar Kałuży 
Poznań — Śląsk, które odbędzie 
się 11 września w Poznaniu kapi
tan SI. OZPN, Derda, wyznaczył 
następujący skład: Janik (re2. Wy- 
robek), Dumiak, Janduda, Doda, 
Wieczorek, Suszczyk, Alszer, Cieś
lik, Spodzieja, Muskała i Dybała. 
Na rezerwowych wyznaczono: Goc- 
nera, Sołtysika oraz Kisiela.

RZESZÓW. W Rzeszowie gościła 
druga drużynę krakowskiej Gwar
dii - Wisły, która pokonała Gwar- ... —-----•— a.n m.m orez Resoyię

Kielecka klasa A

3.000

8.69.

Po 9 etapach „Tour de Pologne4

Aktualna lista zawodników i ich numeracja
X. Zakopanego

ANGLIA 
L Jones Norman
2. Heine John
3. Clark Geoffrey
4. Ciarkę
5. Saunders Tom
8. Bloomfeld Harald 

CZECHOSŁOWACJA 
12. Puklicky Lubomir - 
15. Sramek Zdenek 
17. Veverka Antonin

DANIA
22. Jensen Knud 
25. Olsen Kai Allan

FINLANDIA
33. Punkkinen Sulo
34. Luukas Klaus Voldemar
35. Niininnon Toivo Gunnar
36. Salminen Eino

Lennart Elig37.
FRANCJA

41. Riegert Charles
43. David Antoine
44. Allx Jaques
46. Maestri Fernand
47. Lemay Marcel

uif>>tariujq;
RUMUNIA

5L Niculescu Marin
52. Norhadian Ervant
53. Sandru Constantin
54. Dumitrescu George
55. Na.dln Victor
56. Negoescu George
57. Chlcomban Niculae
58. Chiohodaru Constantin

SZWAJCARIA
62. Gehri Herman
65. Castellano

WŁOCHY
71. Arata Natalino
73. Zuchelli Rino
74. Locatelli Francesco
76. Spalazzi Ulisse
POLONIA FRANCUSKA

84. Sowa Józef
87^ Wittek

POLSKA
91. Napierała Bolesław
92. Wójcik Woclaw
93. Kapiak Józef
94. Nowoczek Robert

95. Salyga Teofil
96. Rzeżnioki Marian
97. Wrzesiński Wacław

KONKURENCJA KLUBOWA
101. Tuora Tadeusz
102. Siemiński Roman
103. M ch Stefan
104. Olszewski Tadeusz
105. Bukowski Roman
106. Piegat Stefan
110. Targoński Eugeniusz
111. Cuch Ireneusz
112. Motyki. Władysław
114. Paprocki Walerian
117. Łazarczyk
118. Pełczyński Henryk
119. Królikowski Wojziech 
121. Broszczak Kazimierz

W ub. niedzielę na boiskach kie
lecczyzny odbyły się spotkania z cyklu 
rozgrywek o mistrz, A klasy Klei. 
OZPN.

SCZA SPÓJNIA — SPÓJNIA (San 
erz) 1:1 (1:0). Bramki zdobyli: dla 
Tęczy — Klimek, dla gospodarzy — 

Czechowicz z karnego. Spójnia (San
domierz) nie wykorzystała rzutu kar
nego. sędzia p. Wiśniewski — słaby. 
Widzów 1.500.

KOLEJARZ RUCH — STAL GRA
NAT 1:1 (1:0). Bramki zSobyl-i: Kapral 
ski dla Granatu; Kczubek dla kole
jarzy. Widzów ok. 1.000.

OGNIWO ZEORK — STAL STARA
CHOWICE 2:2 (1:2). Bramki dla StaU 
zdobyli: Kozak i Brzozowski, dla Ze- 
orteu Markowski 2.W'dzów 2 tys.

pokonał w wadze piórkowej zdecydo
wanie Gdyńskiego, a Antklewicz 
(Gdańsk) wygrał na punkty z ambit
nym Czarneckim. Antklewicz otrzy
mał 2 napomnienia za nieczystą walkę.

• Gwardia szczecińska w rozgryw
kach mistrzowskich występuje bez 
szczęścia. Mimo wybitnej poprawy 
formy zespołu, szanse utrzymania się 
są znikome. Od Gwardii oczekujemy 
jednak w końcowych spotkaniach de
cydującego zrywu, który by zapewnił

# Cztery drużyny biorą udział w eli
minacji o wejście do A-klasy Pomorza 
Zachodniego: Gwardia Łobez, ognisko 
Słupsk, Spójnia Szczecin 1 Orzeł Wałcz.

jedynemii reprezentantowi Szczecina
miejsce 'w II Lidze.

ZWIĄZKOWIEC LUBNA — GWAR
DIA (JĘDRZEJÓW) 4:0 (2:0).

TABELA
Lubna Związkowiec 1 2 4:0

Tęcza 1 1 1:1
Sandomierz
— Ruch 

Stal Starachowice 
Ogniwo Zeork 
Stal Ludwików 
Gwardia Jędrzejów

Ze Szczecina

1
i
1 
o 
i o

• W Słupsku odbyło się spotkanie 
bokserskie, w któYym Gwardia Gdańsk 
pokonała Gwardię Słupsk 12:4. W ra
mach tego meczu Możdżyński (Słupsk)

Cena poniedziałkowego numeru
„Sportu SB"
i Wciasów“ ŁJ

• Zorganizowany w Szczecinie tur
niej siatki męskiej o mistrzostwo ZS 
Gwardia zakończył się zwycięstwem 
Gwardii z Wałcza.

• Staraniem WUKF zorganizowani 
została wystawa obrazująca rozwal 
i dorobek sportowy klubów i zrzeszeń 
na terenie woj. szczecińskiego.

• Piłkarze i pięściarze Ogniwa Wro
cław od kilku tygodni przebywają n« 
wczasach na terenie szczecińskiego 
okręgu. Przy tej okazji doszło do kil
ku towarzyskich spotkań. Piłkarza 
zwyciężyli miejscowe Ogniwo 2:1, prt; 
śclaiza zaś po remisie z Błękitnymi 
Stargard 8:8, ulegli bokserom Ogniwa

• We wrześniu gościć będą w Szcze
cinie reprezentacje piłkarskie Krako
wa i Poznania. Pierwszy mecz od
będzie się 8, drugi 11 września.

• W towarzyskim meczu piłkarskim 
Gwardia ze słupska niespodziewanie 
wygrała z miejscowym Darżborem 6:i-

SZCZECIN. W Szczecinie odbyW 
się mistrzostwa okręgu w dzieslęclo- 
boju. Zwyciężył Pachoł (AZS), osią
gając ' ! .i pkt. i kwalifikując się ■>’ 
mistr. ’ tw Polski; 2) Sulwiński (Bu
dowlani) 4.581 pkt.

Pachoł urt-anowll nowy rekord okrt 
gu w rzucie dyskiem wynikłe®
37.31 m.



VIII »TOUR DE POLOGNE«
■■■■■■iinHinHnio
Etap z Poznania do Wrocławia

Niespodzianka Clarka
Wrocław, 29. 8. 1949.

Po sześciu etapach, z Warszawy 
przez Łódź. Olsztyn, Gdynię. Byd
goszcz i Poznań, różnica między 
leaderem wyścigu Rumunem Nicu
lescu a ostatnim zawodnikiem. 
Sklasyfikowanym w Poznaniu, wy
nosiła 7 godzin, a więc znacznre 
większą, niż czas osiągnięty przez 
zwycięzców dotychczasowych eta-

W klasyfikacji drużynowej po 6 
etapach, różnica między Rumunią 
a Polską wynosiła zaledwie 12 m. 
13 sek., a Wójcik będąc, jak dotych 
czas najlepszym z naszych zawodni 
ków. stracił 12 m. 50 sek., a więc 
prawie tyle, co cała nasza drużyna. 
Gdyby nie kolano Wyglendy i gdy
by nie bukiet kwiatów w kole 
Wrzesińskiego i gdyby zamiast jed
nego Napierały było 2 takich opie
kunów jak on. to niewątpliwie Pol 
ska znalazłaby się na znacznie lep 
szym miejscu. Ale kto wie, czy 
wówczas wyścig byłby ciekawy, 
gdyby a etapu na etap zwyciężali 
sami Polacy i gdyby z góry było 
wiadomym, że na stadion Wojska 
Falskiego wjedzie nie jeden, a kil
ku naszych Polaków, dystansując 
swoich przeciwników z państw za
granicznych.

W czasie jednodniowej przerwy na Wybrzeżu, kilka godzin spędzili 
kolarze na statku „Barbara" i przejażdżce po morzu. Z lewej widzimy 
zadumanęgo Napierałę, oraz tańczących: Szwajcara Giordano (z kie
rownictwa drużyny) i Włocha Locatelli. Fot. Małek — api

W Poznaniu różnica wynosiła 2 mi

Z Poznania wystartowało 67 za
wodników. Chiohodaru (nr 58) od
mówił zastosowania zastrzyku suro 
wticy przeciiwtężoowej. Rzekomo su 
rowica ta po 2 dniach powoduje 
kompletne wyczerpanie organizmu. 
Zawodnik ten jedzie więc w dal
szym ciągu na własną odpowiedział

Tym razem pogoda sprzyjała kola 
rzom. Jest stosunkowo chłodno a 
po deszczu który spad! w nocy, szo 
sa stała się doskonała, a co waż
niejsze nie było tumanów kurzu.

Cfiócf asa fam
o mistri&sttuo Polski

Pod przydrożną, starą topolą pom
puje gumę Sałyga. Biedny ten ko
lana ma rzeczywiście pecha. Pompu 
je^również gumę outsider — Budkie

Pierwszy lotny finisz w Kośoia- 
nie wygrywa Francuz Alix, przed 
Kepiakiem i Rzeźnickim. a Włoch 
Spalazzi (78) ma defeikt. Co gorsza, 
że zostawiają go samotnie jego włas 
mi koledzy. Odstsją od czołówki ko
larze Finlandii. Zawodnicy zaczy
nają rozciągać się. Przed Śmiglem 
ucieka Rzeżnidki a za nim jadą: 
Francuz Riegert i Czechosłowak 
Vavertka. Do trzeciej grupy docho
dzi Sałyga. który jedzie już teraz 
razem z Kapiakiem, Wójcikiem, 
Napierałą, Wyglendą i kolarzami 
zagranicznymi. W międzyczasie do 
czołówki dochodzi druga grupa zło 
żona z zawodników o numerach 
3. 44, 87 56. Teraz czołówka składa 
się z 7 kolarzy.

Lotny finisz w Lesznie wygrywa 
Wittek z Polonii francuskiej, ~c. 
lara ten nareszcie zasłużył na oklas 
ki. Los tak chciał,. że tym razem 
Rzeźnicfciemu przypadłe walczyć z 
koalicją zawodników zagranicz-, 
nych tak jak w poprzednim etapie 
walczył Wójcik. Pęka guma Vaver- 
ce, kaleczy on przy tym prawe ra
mię i o mało nie wpada pod samo 
chód. Ale jedzie dalej, starając się 
odrobić stracone sekundy.

Czołówka zmniejsza się jeszcze o 
1 kolarza. Pęka guma Francuzowi 
Alixowi, a po chwili, ku naszej roz 
paczy i przerażeniu pozośtaje w 
tyle Rząśnicki. W czołówce nie ma 
my ani jednego zawodnika z nasze 
drużyny narodowej.

Na punkcie odżywczym w Rawi
czu i na finale lotnym pierwszym 
jest Wittek, a w grupie czołowej 
'jadą: Negoescu,, Clark i Riegert. W 
drugiej grupie. 5 minut za nimi je
dzie 19 zawodników, a między in
nymi Wrzesiński i Wójcik. Jeszcze

Jfa Śląsku odbył się chód na 50 km o mistrzostwo Polski ze startem 
w Katowicach. Zwyciężył w nim niespodziewanie Kaczmarek ze Związ
kowca OleSno. U góry fragment z trasy: nr 14 to zwycięzca Kaczma
rek, 15 wicemistrz Filipek ze Związkowca Katowice, 17 zdobywca czwat 
tego miejsca Piotrowski z Kolejarza poznańskiego i 13 zdobywca piąte

go miejsca Gmyrek z AKS Chorzów. Fot. Dziurzycki

Fłłlpek i Gluszcz (21) z Warszawy, posilają się po przebyciu 25

dalej — Napierała. Siemiński i Va-

Na ulicach miasta walka rozgry
wa się między Anglikiem Clarkiem 
i Francuzem Riegertem. Tym ra
zem po raz pierwszy w historii spor 
tu kolarskiego w Polsce zwycięża 
na etapie Anglik. Clark. Na ulicach 
Wrocławia zebrało się jeszcze wię 
cej publiczności, niż w Łodzi i Poz
naniu. Na stadionie śledzi przebieg 
walki na ostatnich metrach około 
30.000 widzów..

J. Nieciecki

Szczegółowe 
wyniki VII etapu 

Indywidualnie 
Anglia 5.0

ert — Francja 5.0
Negoescu — Rumunia 5.0
Spalazzi — Włochy 5.1
Olsen — Bania 5.1
Niculescu — Rumunia 5.1

1) Clark
2) Riegcr
3) Witek

5)
7) Niculescu — Rumunia 5.13.32
8) Zucchelli — Włochy 5.13.35
9) Lemay — Francja 5.13.36
10) Norhadian — Rumunia 5.13.37;

11) Wrzesiński — Polska 5.13.38; 12) 
Napierała — Polska 543.39; 13) Hansem 
— Dania 5.13.40; 14) Nowoczek — Pol
ska 5.13.41; 15) Ciarkę — Anglia 5.13.45 
16) Locetelli — Włochy 5.13.46; 17)
Wójcik — Polska 5.13.47; 18) Alix — 
Francja 5.13.48; 19) Saunders — An
glia 5.13.49.

20) Jenesen — Dania 5.13.50; 21) Sie
miński — Ogniwo Warszawa 5.13.51; 
22) Pukllcky — CSR 544.11; 23) Ma- 
estri — Francja 5.1646; 24) Gehri — 
Szwajcaria 54949; 25) Sandru — Ru
munia 5.19.21; 26) Chicomban — Ru
munia 5.24.15; 27) Wyglenda — Pol
ska 5.24.16; 28) Kapiak—Polska 5..24.16; 
29) Piegat — Ogniwo Warszawa 5.24.18

30) Sramek — CSR 5.2449; 31) Sały
ga — Polska 5.24.20; 32) Motyka —

Kraków 5.24.21; 33) Olszew- 3) Spalazzi — Włochy 37.13.40
gniwo Warszawa 5 24.22, 31) 4) Sandru — Rumunia 3748.53
Francja 5.24.24; 35) Bloom- 5) Wójcik — Polska 37.21.49; 6) Clark

Lnglia 5.24.25; 36) Sowa J. — — Anglia 37.24.34 ; 7) Olsen — Dania
IT. 5.24.35 ; 37) Veverka — 37.25.07 ; 8) Wrzesiński — Polska 37.29.39
41; 38) Arata — Włochy 9) Witek I — Polonia Fr. 37.33.31; 10)
1 Cuch — Gwardia Warsza- Lemay — Francja 37.35.12.
' 1'1) Nowoczek — polska 37.35.41; 12)ocki - Ruch Chorzów 5.31.27 RiC!:ert _ Prancja 37.35.46; 13) Alix
leki - Polska 5.31.29; 42) _ FrancJa 37.35.68; 14) Zucchelli -
ki — ZZK Warszawa 5.31.31; j wiochy 37.40.30; 15) Negoescu — Rumu 
>doru — Rumunia 5.31,35; 1 . Clark- _  Anelia 37 55 39nen — Finlandia 5.34.23 ; 45) • n‘a • • • ' * ’
u — Rumunia 5.34.24; 46) 17> Norhadian — Rumunji^ 37.59JH;

Dania3"3k26; ''is) 'lazar-' i comban — Rumunia 38.06.55: 20) Napie 
.. rała — Polska 38.10.43.

21) Salminen — Finlandia 3844.21: 
22) Vaverka — CSR 38.15.53; 23) Sie
miński Ogn. W-wa 38.17.34: 24) Wyglen 

Polska 38.36.14; 25) Rzeżnicki — 
l 38 37.52 ; 26) Pukllcky — CSR
9; 27) Sramek — CSR 38 43.01; 28) 

— Włochy 38.46.31; 29) Dumi- 
— Rumunia 38.50.56; 30) Motyka

FT. 5.35.58,
52) Buukas
— Anglia 1 da — I 

ndia 5.42.12; ! Polska 
56) Targoń | 38.40.50; 

eta ’ 5.54.18; ' trescu - Rumunia 'ŚSS; 
1; 59) Ca- i — Gw. Kraków 38.57.45.

« -- r- i Kapiak był 31. Sałyga 33; Olszewski
1 «; Targoński 47: Cuch 50: ŁazarczykWarszawa ■ Krń)ilTOWShi 55. Paprocki 56; Mich 
! 57; Tuora 58: Bukowski 59: Piegat 60;

7 rS IBT<>s7CMk Pełczyński 63.

Drużynowo
1) Francja
2) Anglia
3) Rumunia
4) Włochy
5) Polska 15.40.58, 6) Dania

7) CSR 16.03.21; 8) Polonia
16.09.07 ; 9) Finlandia 16.43.16.

Klasyfikacja 
za 7 etapów 
Indywidualnie

1) Niculescu — Rumunia
2) LOcetelK — Włochy

Drużynowa
: 1) Rumunia 11H.46.55

2) Włochy 111.57.14
3) . Polska 112.04.14
4) Anglia 112.22.31.
5) Francja 112.30.52; 6) Dania H3.49.i3

7) CSR 115.04.17; 8) Finlandia 116.27.55;
9) Polonia ' Franc. 117.55.27

W ............. ................ ,
rowerowej. Na zdjęciu _ ------- ----
odpoczywających po trudach etapu

miejscowościach, gdzie kończą się etapy odbywają się popisy kolarzy czechosłowackich i mecze piłki 
......... .. lewej widzimy mistrzynię CSR Kasamanouą w akrobacji rowerowej, a z prawej

--*  ...... Bydgoszczy do Poznania Duńczyków Olsena i Ammentorpa.
Fot. Kos.

Miliony na szosach SSyska

Dwugłos o sukcesie A® Sowy
Dzień ten we Wrocławiu nie za

powiadał się zbyt sensacyjnie, ani 
nawet ciekawie. Niebo od samego 
rana zaciągnęło się chmurami i 
znawcy pogody przepowiadali, że 
będzie t. zw. pompa. Dlatego też 
kolarze odciągali się dosyć ze 
zbiórką na start. Do kieszeni ko
szulek (swoją drogą, mało kto so
bie zdaje sprawę, ile takie kiesze
nie potrafią pomieścić najrozmait
szych rzeczy) pakowano wszelakie 
nieprzemakalne utensylia w posta
ci przezroczystych pelerynek, zaś 
wszyscy potłuczeni i kontuzjowani 
w poprzednich etapach sprawdzali 
jeszcze raz swoje bandaże na rę
kach i nogach, aby przypadkiem 
zanadto nie zmokły. Obandażowa
nych tych było sporo, tak że zbiór
ka kolarzy na starcie honorowym 
na rynku wrocławskim wyglądała 
potrosze na zbiórkę inwalidów. 
Zresztą już tylko sześćdziesięciu 
czterech zgłosiło się do tego etapu, 
a z ogólnego nastroju dało się wy
czuwać. iż raid Wrocław — Kato
wice nie będzie się odbywał w 
tempie zbyt wyścigowym.

No ale „znawcy przedmiotu" 1 
„uczeni w piśmie", którzy wysnu
wali takie wnioski zlekka się po
mylili. Okazało się bowiem, iż ten
że etap, który tak nieciekawie się 
zapowiadał, był jednym z najcie
kawszych a może nawet i nejbar-

dziej sensacyjnych z całego „Tour 
de Polegnę". Sprawił zaś to skrom 
ny zupełnie kolarz, dotychczas pra 
wie że nieznany specom „touro- 
wym", a tym bardziej szerszej- pu
bliczności, Polak z Francji — 
Aleksander Sowa. .

Bo ni z tego ni z owego przed 
Oławą Sowa wyrwał się naprzód 
i już na finiszu lotnym W tejże 
Olawie(25 km od Wrocławia) osią
gnął przewagę przeszło minuty nad 
resztą zawodników.

Oczywiście, że to jeszcze nie 
wprawiło nikogo w zdumienie. Pa- 
dło nawet gdzieś z któregoś auta 
powiedzonko: „Ot. wyrwał się jak 
Filip z konopi... Przecież go i tak 
zaraz dogoni^, no i przegonią . . . 
Przy takiej konkurenci; międzyna- 
-'■'rlowei i narodowej!"

Okazało się jednak, że Sowa wca 
le się nie wyrwał jak Filip z ko
nopi. tylko poprostn dokonał sen
sacyjnego wrezynu. dobrze obmyś
lonego i doskonale przeprowadzo
nego. Or>onowanv prawdziwa spor
towa wola, oraz ufny w siłę swego 
organizmu nie poprzestał na zwv- 
czainym ..Iotno-f!n’sznwym“ oder
waniu sie od czołówki, lecz zaczął 
stale i systematycznie zwiększać 
temoo. tak że już w Brzegu osią
gnął nad wszystkimi swymi prze
ciwnikami przewagę pięciu minut.

Rzecz prosta, że nie chciano mu

tego puścić płazem. Za Oławą za
częto go gonić, ale tylko dwom, to 
znaczy Szwajcarowi Gehr:‘emu- o- 
raz’ Francuzowi Alixowi (bądź co 
bądź, konkurentom bardzo groź
nym) udało się, wprawdzie nie do
gonić Polaka, ale zawsze wysforo
wać się poważnie naprzód przed 
główną grupę, a tym samym nieco 
zagrozić tyłom uciekającego Sowy. 
No, ale już po krótkim czasie oka
zało się, że Sowa dziś ma jakiś 
specjalny dzień. Alix niedługo po 
Brzegu musial zrezygnować z po
ścigu, zaś Gehri chociaż się utrzy
mał w szeregach pogoni (słowo „sze 
regi" jest naturalnie tutaj zwykłą 
opisową przesadą), to jednak wcale 
nie w tym stopniu, w jakim by 
pragnął. Bo Sowa oddalał się wciąż 
i wciąż, a gdyśmy za Opolem zmie 
rzyli czas, dzielący go od Gehri‘ego, 
to czas ten już wynosił prawie 
8 minut. Zresztą Gehri już wtedy 
zaczął nieco „puchnąć" i dopyty
wać się wśród publiczności, stoją
cej na trasie, czy jeszcze daleko 
do Katowic. A jak wiadomo, zły to 
jest znak, gdy kolarz się pyta, czy 
jeszcze daleko...

Zostawiliśmy więc Gehri‘ego swe 
mu losowi, i pognaliśmy do Sowy, 
który jak gdyby nigdy nic, usta
wicznie zwiększał swój czas. A co 
najdziwniejsze, wcale nie okazywał 
zmęczenia czy wyczerpania. Pił 
tylko po drodze wodę, zaś metalo-

we naczynia w których mu ją po
dawano, zgrabnie wyrzucał do ro
wu. W Pyskowicach wziął zaś ta
kie ostre tempo, że motocykl pilo
ta oraz dwa samochody, które je
chały na przedzie, musiały czym 
prędzej rwać przed siebie, aby ko
larzowi zrobić dostateczną „prze
strzeń życiową".

I co ciekawsze, że o ile deszcz, 
który lał niemal przez połowę tra
sy począwszy od Brzega, a skoń
czywszy gdzieś za Opolem, i wyraź 
nie przeszkadzał większości zawod
ników jadących w głównej grupie 
(zbijali się w kupki i chronili się 
jeden za drugiego przed ulewą, 
opatulając się coraz bardziej w 
swe pelerynki), tó Sowie jakby do
dawał animuszu i zwiększał chy- 
żość obrotu jego nóg.

I wreszcie wpadł triumfator 1 
bohater dnia na stadion „Pogoni" 
w Katowicach, wygrawszy etap nie 
tylko w sposób doskonały, ale i 
godny ze wszech miar podziwu.

Rwać bowiem samotnie i stale 
naprzód przez niemal cały etap (w 
przybliżeniu Sowa przejechał sa
motnie na czele wyścigu około 
180-ciu kilometrów!) wygrać wszyst 
kie lotne finisze (Oława, Brzeg, 
Opole, Gliwice, Zabrze, Bytom, 

(Dokończenei na str. 4)
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VIII „Tour ie Pologne
® Od dwóch tygodni w wielu 

krajach europejskich rozpoczęty 
się mistrzostwa piłkarskie na se
zon 1949/50. Sportowa Europa 
żyje jednak jeszcze pod znakiem 
kolarstwa. Tegoroczne mistrzo
stwa świata zakończyły się w nie
dzielę w Kopenhadze. Najcieka- 
wiej dla szerokiego ogółu wypadł 
wyścig szosowy. W konkurencji 
amatorów na przedostatniej run
dzie (runda 8,8 km) wyskoczył 
niespodziewanie do przodu Lu- 
ksemburczyk Kaas i uzyskał 250 m 
przewagi. Doszedł go jednak Ho
lender Faanhof i w końcowym 
sprincie wyprzedził, pozostawia
jąc jeszcze za sobą 50 innych róż
nych narodowości. Pierwsze ko
larskie mistrzostwa świata w 
le odbyły się w roku 1893 w 
cago. Następne 
w rok później 
w Antwerpii.— 
Początkowo wy 
ścigi odbywały 
się tylko 10 kml 
w kategorii za
wodowców, ale _  -
już w drugim1

roku mistrzostw odbyły się rów
nież w konkurencji amatorów: 
w sprincie i na 100 km. Dwa razy 
w ciągu swej historii doznały mi
strzostwa dłuższej przerwy. Pierw
szy raz podczas pierwszej wojny 
światowej. Ostatnie zawody przed 
wojną odbyły się w roku 1913 
w Lipsku, a następne aż w 1920 r. 
w Antwerpii. Przed drugą wojną 
ostatnie zawody przeprowadzono 
w 1939 r. w Amsterdamie, a po 
wojnie pierwsze w Zurychu w 
1946 r. Poza tym odbywały się co 
roku. Trzy razy w ciągu całej hi
storii odbyły się poza Europą: 
w 1893 r. w Chicago, w 1899 r. 
w Mentrealu w Kanadzie i w 1912 
roku w Newark w USA.
• Jak dotychczas w tegorocz

nym „Tour de Pologne" na eta
pach od Warszawy do Katowic, 
najwięcej nagród dostarczył Śląsk. 
Około 150 nagród, wartości z górą 
półtora miliona zł. Przeciętnie po 
15 tysięcy zł każda. Na drugim 
miejscu pod względem nagród 
znajdowała się do środy Łódź.

• Na ostatnim 
chodzie o mistrzo
stwo Polski na 50 
km, którego trasa 
prowadziła szosa
mi w pobliżu Ka
towic, najwięcej

pytań zadawali 
młodzi chłopcy. 

Prawie we wszyst
kich wypadkach 
brzmiały one: „po 
ile zarobią zawodnicy za taki 
marsz?". W Kostuchnie młody 
chłopak orzekł, że „poniżej 15 ty
sięcy zł chyba nie!".
• We wszystkich ligach zawo

dowych Anglii w tegorocznych 
mistrzostwach piłkarskich startu
je łącznie 88 klubów. Ogółem do 
prowadzenia zawodów zakwalifi
kowano 90 sędziów głównych 
i 200 liniowych.

® Czechosłowackie władze spor
towe zadecydowały sprowadzić na 
nadchodzący sezon swoim biega
czom narciarskim trenera szwedz
kiego. Będzie nim Bergfors. Przy
będzie on do CSR 15 grudnia.

® Jedna z czechosłowackich 
gazet sportowych pisze: „oszczep

jest obecnie naszym bardzo sła
bym punktem; tylko dwóch za
wodników przekroczyło w tym 
roku granicę 60 m.“ — Co my 
mamy w takim razie powiedzieć?!
• Szwajcar Scheuer skoczył 

o tyczce 420 cm, ~*--------
tym samym rekord 
Rekord Polski w 
tej konkurencji na
leży stale do Sznaj- 
dra, wynosi 411 i 
trwa od roku 1935. 
Kiedy Sznajder u- 
stanawiał swój re
kord, w Europie 

lepsze rekordy 
miały tylko dwa 
państwa: Norwe
gia (Hoff) i Zwią- 
zek Radziecki 
jewski). Dziś lep
sze wyniki mają 
już: Szwecja 436, ZSRR 430, Fin
landia 425, Norwegia 431, Szwaj
caria 420, Czechosłowacja 416 
i Węgry równy z nami 414.

ESTE.

ustanawiając 
swego kraju.

i Chorzów), no i co najważniejsze I kolarstwa,
— ostateczny finisz z wielominu- ' x-—-----
tową przewagą, to naprawdę nie
codziennie się zdarza w annałach

- ------------- nie tylko
i światowego. 

Brawo Sowa!

krajowego ale

B, Surówka

gu-

Jedziemy coraz dalej, kręcą s!ę 
koła, a na czołach kolarzy wystę
pują krople potu.

Jesteśmy codziennie w innym 
mieście. leżeli powtarza się histo
ria — na punktach etapowwch 
przy startach honorowych, to na 
szosie codziennie jest oo innego. 
Rozgrywa się wałka nie tylko o 
żółtą koszulkę leadera, aCe rów
nież o uzyskanie jaik najlepszego 
wyniku w klasyfikacji narodowej.

„Uwaga!.. Kapiak ma gumę!
Uwaga! — Vaverka — też ma 

mę!
Ale Polak z Francji, Sowa, które 

mu jest Aleksander — inicjuje 
ucieczkę i odrywa się od czołówki. 
Sowa jedzie w rekordowym tempie, 
zdobywając na początku tego etapu 
6 minut przewagi. Zdobywa on 
wszystkie nagrody-na finiszach lot
nych, między Wrocławiem a Kato
wicami. Za nim sjest Francuz AUx 
którego jednak dochodzi druga gru 
pa. Grupa ta jak gdyby przygoto
wuje się do ataku, ale nie wiado
mo kiedy i z której strony atak ten 
nastąpi.

Kolarze włoscy 
Wrocławia do Katowic 
rach polskiej produkcji „tmi 
mają do mich jak największe 
fanie. Sowa ma już 8 r ' 
gi. Po raz pierwszy w 
Tourze — —•*-*  

te płaszcze .

my

wystartowali z 
—na rowe. 

„Bałtyk", 
,ksze zau- 

min. przewa- 
,j tegorocznym 

rze zaczyna padać deszcz, Kota 
wkładają na siebie praeżrocays 

itasseze z nylonów. Pędzą oni 
—’.~J, tym razem szoea jest 
-u dobra. Dotychczas jechaliś. 
w czasie nużących upałów a 

..._z mamy szarugę jesienną, Na 
potach żółkną trawy. W czołówce 
jedzie 57 kolarzy, a przed nimi krę 
ci co sił Aleksander Sowa,

Zużyłem dwa ołówki do notowa. 
nia fragmentów z wyścigu, a tym 
czasem kotarze przejechali Już oko
ło 1.400 km.

Za Sową jedzie Szwajoar Gehri 
który urywa aię od czołówki. Sowa 
ma jeszcze większą przewagę. Za
glądamy do notesu. Otóż Sowa w 
klasyfikacji po 8 etapach znajdował 
się na 40 miejscu mając w stosun
ku do leadera Niculescu — straco
nych 3 godz. i 4 minuty.

Mimo tej wtelkdei sensacji. — So
wa nie zdobędzie koszulki leadera.

Na górskim odcinku wyścigu

Anglik pierwszy w Zakopanem
Zakopane, 31 sierpnia. -

Punktualnie o godz. 12 nastąpił 
w Katowicach start do IX 
Charakterystyczne, że start 
odbył się już w samym 
mieścili, w przeciwieństwie do po
przednich etapów, musieli zawo
dnicy jechać wolno przez całe 
miasto a dopiero stamtąd ruszać 
pełną parą. Odrazu też narzucili 
ostre tempo a zgromadzona licznie 
publiczność w poszczególnych mia
steczkach miała możność obserwo
wania ciężkiej walki.

Za wysoce niesportowe zachowa
nie się został zdyskwalifikowany 
Wyglenda. Z Katowic już nie wy
jechał, Czeka go surowy wymiar 
kary.

Szosa ze Śląska jest doskonała, 
zawodnicy wiedzą jednak, że czeka 
jch jeszcze na tym etapie wyjątko
wo ciężki odcinek górski. Tak jak 
kotarze z „Tour de France" wspi
nają się po serpentynach Pirene
jów 1 Alp, tak i w polskim wy
ścigu wprowadzono etap typowo 
górski,

W Sosnowcu lotny finisz wygrał 
Gehri i od czołówki oderwało się 
za chwilę 8 zawodników: Clark, 
Ciarkę, Olsen, Salminen, Negoescu, 
Chlochodaru.

Mijamy udekorowane flagami 
miasto. Wszyscy żyją tu wyści
giem. Impreza ta jest rzeczywiście

W Krzeszowicach finisz wygry
wa Olsen. Lotem błyskawicy wjeż
dżamy, nie zatrzymując się na uli
ce Krakowa.

W Krakowie zgotowano zawodni
kom bardzo serdeczne powitanie. 
Ale tymczasem pęka guma Angli
kowi Clarkowi a po kilku minutach 
odstaje od czołówki Chlochodaru. 
Zbliża się bardzo ciekawy poje
dynek o prowadzenie. Zatamuje 
się psychicznie Negoescu, który je
dzie nieco dalej z Finem Salmine- 
nem. Doskonale kręci Gehri. Za 
Sałygą, który jeszcze no opuszcze
niu Śląska oderwał się od drugiej 
grupy, wśród Polaków jadą m. in. 
Nowoczek, Napierała. Wrzesiński, 
Targoński, Królikowski i Motyka.

Kolarze pokonywują za Krako
wem coraz większe wzniesienia. 
Zobaczymy kto zostanie ostatecznie

mistrzem grupy. Zapowiada się na 
to, że po tym etapie Niculescu 
straci żółtą koszulkę leadera. Sa- 
łyga niestety nie potrafi utrzymać 
przewagi. Jedzie on dobrze, ale 
dochodzi do niego druga grupa 
złożona z kilku zawodników.

W Myślenicaoh wita kolarzy mło
dzież ubrana w komtuaze, w roga
tywkach z pawiem! piórami.

Jeszcze niedawno byliśmy nad 
morzem. a teraz jesteśmy już pra
wie w Tatrach wspinamy się pra
wie cały czas pod górę. Wyścig pro 
wadzt Clark, Olsen Gehri. Na Lu
boniu obserwujemy „wspinaczkę" 
kolarzy. Szwajcar Gehri pozostaje.

Znajdujemy się lekko w tyle te
raz prawie na wysokości 100Ó m. 
Nr. 4 Ciarkę błaga na szczycie gó
ry o wodę. Teren górski dał sie we 
znaki wszystkim zawodnikom. Wy
ścig prowadzi na zmianę Olsen 1 
Clark a za nimi o 1,5 minuty z tyłu 
Jodze Gehri, po nim w odległości 
15 minut Riegert i Norhadian mija 
jeszcze kilka minut 1 Saiyga.

Kapiak „łapie gumę" i jedzie w 
tyle razem ze Sową, Jak przypu. 
szczaliśmy, kolarz, który wygrał 
etap katowicki, nie potrafi teraz 
odegrać poważniejszej roli. Ale i 
Tatry. Zaczynamy zachwycać się z 
daleka Ich pięknem.

Za Chabówką jeszcze jedna góra 
Obidowa. Wyjątkowo Jak

sze tereny długa i stroma — to jak 
„Pireneje". Całe szczęście, że dzień 
nie jest słoneczny i nie dokucza 
upał. Wkrótce jesteśmy w Nowym 
Targu. Sałydze pęka rama. Ńa. 
wlasem mówiąc była to rama sta
ra. jeszcze sprzed wojny i dziwić 
się najeży, że kolarz ten nie ko
rzystał z nowego roweru fabryki 
., Bałtyk".

Do Zakopanego pozostało jeszcze 
25 km. Od Poronina szosa jest 
.„tamowa". Jama za jamą to rze
czywiście przykra niespodzianka 
dla zawodników,

Klika km przed Zakopanem Ol
sen ma kłopot z gumą. Ukręciła 
mu się w nię| agrafka. Bezkonku
rencyjnym zwycięzcą tego etapu 
zostaje wobec tego Anglik Clartc. 
W kilka minut po zakończeniu wy
ścigu zamieniam z nim kilka słów. 
Oświadcza mi. że dobrze mu się 
jechało z Olsenem. Cieszy się bar
dzo ze zwycięstwa.

Etap wynosił 185 km.
W Zakopanem ma ą kolarze 

dzień odpoczynku by następnie w 
piątek wyruszyć do etapu. Zako
pane — Kraków.

W Opplu. pod parasolami stoją tłu. 
my widzów, a zawodnicy kręcą w 
dalszym ciągu naoiskając pedały. 
Naciska pedały również Sowa. :a- 
dąo w czarnej koosulce. Postawił 
on na jedną kartę — va banąue.

Szosa lśni jak płyta marmuru.
Napierała odstaje od czołówici. 

Mą gumę. Pędzi za nim Królików, 
ski. ale nie wytrzymuje tempa ty
grysa • jedzie samotnie. Los tek 
chciał, że Nowoczek też padł ofiarą 
gumy, Nikt mu na snoaie nie poma
ga i Nowoczelt samotnie pędzi da
lej,

W czołówce poza Sową i oddalo
nego od niego o klika minut Szwaj 
cara Gehri — tadzie już teraz w 
czołówce tylko 39 kolarzy a mię
dzy innymi pędzą: Wrzesiński. 
Rzeżntoki Wyglenda Wójcik i Ka 
ptak.

Przypomina mi się historia z eta 
pu Toruń — Olsztyn. Prowadził 
wówczas samotnie Oetergard. a<’.e 
przed metą doszło go czołówka a 
tym razem, w dalszym oiągu sa
motnym kolarzem, oklaskiwanym 
pracz tłumy jest Aleksander Sowa. 
Przypomnieć warto, że Ostergaard 
tek wyczerpał się na tym etapie że 
następnego dnia wycofał się z wy
ścigu.

Ucieczka Sowy jest fantastyczna. 
Przypomina ona ucieczki z „Tour 
de France" Szwajcara — Kublera 
albo naszego Felka Więcka, z okre 
su jego przedwojennych startów, 
gdy na starcie żegnał s!ę ze s-.wmi 
rywalami okrzykiem: — SPOTKA
MY SIĘ NA MECIE! •

Może i szkoda że Wójcik nie jest 
Sową a’.e w każdym bądź razie ra
dują się nasze serca że do stolicy 
Śląska — Katowic zbliża się coraz 
bardzie nasz rodak Sowa. Może 
szkoda, że żaden z naszych zawodni 
ków z drużyny narodowej nie ur
wał się razem z Sową.

Różnice między Sową a Gehr! wy 
nos: 9 minut a czołówka poaostaje 
vz tyle 15 minut. Takiej sensacji 
jeszcze w tym , Ton- de Położne" 
niie było, a przecież Sowa — dotych 
czas — nie był żadną rewelacją.

Zajmował on dotychczas na po
przednich etapach następujące miej 
soa: 31 78. 64 33 i 50 a teraz odzie 
jako kandydat na zwycięzcę.

W Gliwicach — 100 tys. widzów 
oklaskuje Polaka z Francji. Prze
jeżdżamy koleno praez Zabrze. By

:om 1 Chorzów, zbliżając się <j0 
Katowic i oiąglę wszędzie oklagfai 
ją tłumy Aleksandra Sowę. 22Jetnl 
ten Polak z Francji wygrywa osta
tecznie etap Wrocław — Katowice, 
a urocze ŚiązaitWki. w strojach lu
dowych podają mu kwiaty.

Takich tłumów i tak wielkiego 
entuzjazmu nie widzieliśmy dotych 
czas ne żadnym z etapów. Przeszło 
milion widzów podziwiało jeden e 
fragmentów gigantycznej imprezy, 
jaką jest VIII Wyścig Kolarski Do. 
okolą Polski.

Jarosław Nieciecki

Szczegółowe
VIII etapu

Indywidualnie
’ ‘ 5.41.27;

6) Locatelli

KATOWICE. W czwartek po za 
kończeniu etapu Wrocław — Ka
towice, komisja sędziowska wy
dała następujący komunikat: 

„Komtaja Sędziowska za nic- 
praktykowane w kolarstwie 
polskim zachowanie się zawód i 
nika Wyglendy Wilhelma wy
cofuje go z wyścgu i zawiesza 
na dwa tygodne. Równocześ
nie Komisja występuje z wnio 
skicm do Komisji Sportowej 
Polskiego Związku Kolarsk e. 
go o zawieszenie wymienione 
go kolarza na okres jednego

8) Niculescu — Rumunia 5.49.19;
9) Wrzesiński — Polska 5.49.21;

10) Nordhadian — Rumunia 5.49.21; 
11) Ciarkę — .Anglia 5.49.25. 12) Punkki 
nen — Finlandia 5.49.30; 13) Alix — 
Francja 5.49.40; 14) Sandru — Rumu
nia 5.49.45; 15) Clark — Anglia 5.49.46; 
16) Bloomfield — Anglia 5.49.47; 17) 
Witek I — Polonia franc. 5.49.48; 13) 
Chicomban — Rumunia 5.49.52; 19) Ma 
kila — Finlandia 5.49.53; 20) Saiyga — 
Polska 5.49.54;

21) Salminen — Finlandia 5.49.53, 22) 
Negoescu — Rumunia 5.50.03; 23) Rie
gert — Francja 5.50.05 ; 24) Puklicky
— CS.R 5 50.06 ; 25) Peltersen — Dania
5.50.08 ; 26) Siemiński — „Ogniwo"
W-wa 5.50.09 ; 27) Dumitrescu — Rumu 
nia 5.50.10; 28) Ciochodam — Rumunia 
5 50.12; 29) Sramek — CSR 5.50.15; 30) 
Raine — Anglia 5.50.25;

31) Wójcik — Polska 5.50.27; 32) Ni- 
intoen — Finlandia 5.51.32; 33) David
— Francja 5.51.34; 34) Nowoczek -
polska 5.51.36; 35) Wyglenda — Polska
5 52.01: 36) Lemay — Francja 5.52.06;
37) Naidin — Rumunia 5.53.51; 38) Jen 
sen — Dania 5,54.32 ; 39) Maestri —
Francja 5.54.33 ; 40)Łazarczyk — Czę
stochowa 5.55.05;

41) Rzeźnicki — Polska 6.00.00; 42)
Gehri — Szwajcaria 6.00.29; 43) Pa
procki — ..Ruch" Chorzów 6.01.11; 44) 
Napierała — Polska 6.01.11. 45) Luukas
— Finlandia 6.01.47, 46) Arata — Wio
chy 8,06.35 ; 47) Króllkówski — ZZK 
W-wa 6 03.10; 48) Piegat „Ogniwo"
W-wa. 6 08.32; 49) Mich — „Ogniwo"
W-wa 6.08.38 ; 50) Motyka — „Gwar

ni) Bukowski — ’ „Ogniwo" W-wa 
6.12.13: 52) Castelano — Szwajcaria
6 15.20; 53) Zucchelli — Wiochy 6.15.37;
54) Olszewski — .Ogniwo" W-wa 
6.20.27; 55) Sowa Józef — Polonia 
franc 6.20.28 ; 56) Targoński — ..Gwar 
dla" W-wa 6.31.34; 57) Jones — Anglia 
6.34.10; 58) BroszczaK — „Związko
wiec" 6.36.46. 59) Cuch — „Gwardia" 
W-wa 6.40.33 ; 60) pełczyński — aKo- 
lelarz" Gn. 6,40.34; -rtóbee

Sl) Parker — Anglia 6.56.50 ; 62) Tu
ora — „Ogniwo" Lublin 6,57.58j..(1 ...

Drużynowo

3

(TAKTYKA) (TECHNIKA)

9

Anglia 
polska 
Rumunia 
Finlandia 
CSR 
Francja
Wiochy 
polonia fr.

Ę) Do dalszych etapów „Tour de 
Pologne" wystartowało z Katowic 
około 60 kolarzy. Razem z nimi 
wyjechało z górą 30 samochodów, 
które towarzyszą wyścigowi od po
czątku. Na każdych dwóch zawod
ników przypada więc 1 samochód 
przeważnie 4 osobowy. •

„Taki stosunek 2:1 towarzyszą
cych aut do startujących kolarzy 
jest nieproporcjonalnie wysoki!" — 
twierdzą jedni.

Klasyfikacja po przyjeździe do Zakopanego
indywidualnie

1) Clark (Anglia)
2) Olsen (Dania)
3) Gehri (Szwajcaria)
4) Riegert (Francja)
5) Norhadian (Rumunia)
6) Lemay (Francja)
7) Locatelli (Włochy)
8) Allx (Francja)
9) spalazzi (Włochy)

10) Sandru (Rumunia)
culescu (Rumunia) 5.41.37; 12) Veverka 
(CSR) 5.41.38; 13) Zuchelli (Wiochy) 
5.41.39; 14) Chicomban (Rumunia)
5.43.11; 15) Saunders (Anglia) 5.43.12; 
16) Siemiński (indywld.) 5.43.33; 17) Na
pierała (Polska) 5.44.13; 18) Pukkinen 
(Finlandia) 5.44.54; 19) Wrzesiński (Pol-

20) Nowoczek (Polska) 5.45.29, 21) Ne 
goescu (Rumunia) 5.46.06; 22) Saiyga 
(Polska 5 47.04; 23) Arata (Wiochy)
5.47.04; 24) Wójcik (Polska) 5.50.23;
25) Vaverka (CSR) 5.51.39; 26) Kapiak 
(Polska) 5.51.39; 27) Paprocki (lndyw.)

6.05 38; 48) Peltersen (Dania) 6.06.14; 
49) Naidin (Rumunia) 6.11.13;

50) Nllninen (Finl.) 6.14.50; 51) Ol
szewski (Ind..) 6.23 63; 52) Sowa J. (Pol. 
Fr. 6.23.04 ; 53) Mich (ind.) 6.23.07; 54) 
Jones (Anglia) 6.26.37; 55) Tuora (ind.) 
6.2746; 56) Castellano (Włochy) 6.40.49; 
57) Pełczyński (Ind.) 6.41.47; 58) Buków 
ski (ind.) 6.43.13, 59) Raine (Anglia) 
6.44.39 ; 60) Parker (Anglia) 6.44.39; 61) 
Broszczak (ind.) 6.47.02;

Drużynowa
1) Francja 17.
2) Rumunia 17.
3) Włochy 17.
4) Anglia 17.
5) Polska 17.

6) Dania 17.34.55  ; 7) Czech' 
17.38.55 ; 8) Finlandia 17.39.50; 
nia Fr. 18.20.31.

POle

29) Ciarkę (Anglia) 5.52
30) Makela (Flnl.) 5.53 

(Francja) 6.57.37; 32) V 
8.58.23. 33) Jensen (Da> 
Sowa Aleksander (Pol. 
Dumitrescu (Rumunia) 
tyka (indyw.) 5.59.15; 37 
8.59.19; 33) Bloomfield 
39) Królikowski (lndyw

40) Salminen (Finlandia) 6.01.39; 41) 
Luultas (Finl.) 6.01.36; 42) Łazarczyk
(lndyw.) 6.01.39; 43) Maestri (Włochy) 
8.02 38 : 44) Targoński (lndyw.) 6.03.42; 
45) Piegat (Ind.) 6.04.41, 46) Sramek 
(CSB) 6.05.38 ; 47) ChichOdaru (Rum.)

Klasyfikacja 
za 9 etapów 

drużynowo
1) Rumunia 146.17.65
2) Włochy 146.44.SS
3) Polska 146.47.45
4) Anglia 146.54.10
5) Francja 147.02.42

6) Dania 148.56.42  ; 7) Czechosłowa
cja 150.12.47; 8) Finlandia »>
polonia Fr. 154.07.41,

klubowo
Ogniwo Warszawa
Polonia Warszawa

Ruch Chorzów

indywidualnie
1) Niculescu (Rum.)

2) Locatelli (Wiochy)
3) Clark (Anglia)
4) Olsen (Dania)
5) Spalazzi (Włochy)
6) Sandru (Rumunia)

7) Wójcik (Polska) 49.02. .
8) Wrzesiński (Polska) 49.04.27;
9) Riegert (Francja) 49.05.08,

10) Lemay (Francja) 49.07.53; 11) Alix 
(Francja) 49.08.27; 11) Nowoczek (Pol
ska) 49.13.53; 12) Negoescu (Rumunia) 
49.18.19; 13) Norhadian (Rumunia)
49.28.28; 14) Witek (Pol. Fr.) 49.29 42; 
15) Saunders (Anglia) 49.33.54; 16) Clai 
ke (Anglia) 49.37.55; 17) Zucchelli (WM 
chy) 49.38.46; 18) Chicomban (Rumu
nia) 49.39.58; 19) Siemiński (ind.)
49.51.16; 20) Vaverka (CSR) 49.56.46.

Z Polaków na dalszych miejscach: 
22) Napierała. 26) Rzeźnlcki. 30) Ka
piak, 34) Motyka, 44) Łazarczyk.

2.49;

* W Mogilanach obok szosy wi- 
stata,strzałka 2 napisem „Stop! —

* Zebrana publiczność na trasie 
zwracała «lę kilkakrotnie do wozu 
prasowego z zapytaniem: „Gdzie 
Sowa?"

* Sełyge po złamaniu ramy w 
Nowym Targu rozpłakał się, a miał 
dlaczego, jechał cały czas w czoło
wej grupie.

E. M.

„Kolumna samochodowa zwiększa 
widowiskowość wyścigu i jest sta
nowczą potrzebna!" — dowodzą

Wieloetapowe wyścigi kolarskie, 
różne „Tour de ...“ są nie do po
myślenia bez udziału dużej ilości 
samochodów. Pomoc techniczna, 
pomoc lekarska, prasa, masażyści, 
administracja, sędziowie, kierow
nictwo — wszyscy muszą tu być 
obecni. Na każdym etapie.

Prasa musi uczynić zadość nie
zwykłemu zainteresowaniu, jakie 
wywołuje wyścig i dokładnie poin
formować swych czytelników o 
przebiegu poszczególnych etapów. 
Ambicją każdej gazety jest mieć 
swego przedstawiciela w wyścigu.

Pomoc techniczna musi być za
roszę do dyspozycji kolarzy. Nie 
tylko na punktach etapowych, ale 
i na trasie. Gdyby zawodnik zdany 
był tylko na własne siły przy na
prawach, wymagających np. spawa 
nia złamanej ramy, wtedy „tour" 
już po dwóch etapach byłby zakon 
czony. W tegorocznym „Tour de 
Pologne" np. po dwóch etapach 
naliczono 95 defektów, na 96 za
wodników, którzy wyjechali z War 
szawy. W dalszych czterech eta
pach było 164 defektów, razem Więc 
po sześciu etapach 259 W wielu 
wypadkach zawodnik dalszą jazdę 
kontynuować mógł tylko dzięki po
mocy, udzielonej mu przez wozy 
techniczne.

Nie ważną zresztą jest dla spra
wnego przeprowadzenia wyścigu 
liczba towarzyszących samochodów, 
ale sposób, w jaki te auta posuwa
ją się 2a kolarzami. Za wyścigiem 
kolarzy często odbywa się drugi 
wyścig, aut i motocykli. Uregulo
wanie spospbu jazdy samochodów 
za kolarzami jest rzeczą konieczną. 
Kilka razy na trasie zawodnicy po 
prostu cudem tylko nie dostali się 
pod koła samochodów. Auta jadą 
nieraz za blisko, mijają na niewła
ściwych miejscach, nie zachowują

ustalonej kolejności itp. Na szczę
ście ulice dojazdowe do trasy, po 
której posuwał się dotąd „Tour", 
były w sposób bezprzykładnie spra 
wnie zamknięte dla ruchu kołowe
go na tych odcinkach, na których 
łączyły się z trasą.

„Tour" przebył do Katowic 
1.400 km. Przez calp ten dystans 
nie napoikallśm?/ ani jednego sa
mochodu lub pojazdu, jadącego ko 
larzom naprzeciw. Milicja zdała na 
tym odcinku egzamin na piątkę.

W „Tour de France" sprawą po
suwania si? naprzód kolumny sa
mochodowej za kolarzami uregulo
wano w ten sposób, że pewna ich 
liczba musi zawsze trzymać się pra 
wej strony, a pewna zawsze lewej. 
Środek zaś wolny jest dla ew. mi
jania i dla dochodzenia opóźnio
nych kolarzy do czołówki.

IJl Wyścigowi towarzyszy na je
dnym z samochodów ruchomy da
lekopis „API" czyli „Agencji Pra
sowa - Informacyjnej" względnie 
jak chcą niektórzy od imienia i 
nazwiska jej kierownika „Adam 
Pltnasiewicz Informuje". Dziennika
rze nadają nim swe sprawozdania 
do poszczególn. redakcji. Samochód 
ten udaje się zawsze na punkt eta
powy przed wyruszeniem kolarzy ze 
startu. Na punkcie etapowym zaj
muje taką „pozycję", aby dzienni
karze mogli jak najszybciej z nie
go korzystać.

<?] Według opinii uczestniczących 
w tegorocznym wyścigu kolarzy 
zagranicznych należałoby etap Za
kopane — Kraków, który Uczy tyl
ko 100 km zamienjć na etap jazdy 
na czas. Kolarze musieliby starto
wać indywidualnie, w odstępach 
minutowych i musieliby przebyć 
dystans sami, bez możliwości „u- 
wieszenia się komuś na kołku". Za 
tym projektem głosują przede 
wszystkim Anglicy, Francuzi i 
Włosi.

przebył do Katowic 
zez cały ten dystans

Jan Rakoczy.

Klasyfikacja 
za 8 etapów 
Indywidualnie

1) Niculescu — Rumunia 42.59.03;
2) Locatelli — Wiochy 43.01.00;
3) Spalazzi — Wiochy 43.01.40;
4) Sandru — Rumunia 43.08.38;
5) Wójcik — Polska 43.12.16;
6) Olsen — Dania 43.13.01;
7) Clark — Anglia 43.14.20;
8) Wrzesiński - polska 43.19.00;
9) Riegert — Francja 43.25.51;

10) Lemay — Francja 43.27.18; 11) No 
woczek - polska 43.27.37; 12) Alix - 
Francja 43.27.48; 13) Witek I — Polonia 
fr. 43.28.19; 14) Negoescu — Rumunia 
43.32.13; 15) Ciarkę — Anglia 43.45.06;
16) Nordhadian — Rumunia 43.43.09;
17) Saunders — Anglia 43.50.42; 18) 
Zucchelli — Wiochy 43.56.07; 19) Chi
comban — Rumunia 43.56.47;

20) Salminen — Finlandia 44.0446 ; 21) 
Vaverka — CSR 44.05.07; 22) Siemiński 
.Ogniwo" w-wa 44.07.43 ; 23) Napiera 
ła — Polska 44.12.54 ; 24) Wyglenda — 
polska 44.28.15; 25) Puklicky — CSB
44.30,36; 26) Sramek — CSR 44.33.16;
27) Rzeźnlcki — Polska 44.37.52  ; 28) Du 
mitrescu — Rumunia 44.41..06; 29) Ka- 
l>ial< — Polska 44.48.55;

38) Arata — Wiochy 44.53.05  ; 31) sa- 
lyga — Polska 45.06.52; 32) Motyka 
.Gwardia" Krak. 45.09.58, 33) Dayid
— Francja 45.10.27  ; 34) Punkkinen -
Finlandia 45.10.34; 35) Naidin — Rumu 
nia 45.10.53 ; 36) Makila — Finlandia 
45.25.51; 37) Peltersen — Dama 45.29.10; 
38) Jensen — Dania 45.34.42; 39) Jones 
A?mlsM5 miejsca polaków 43) Sowa 
Al.; Polonia fr. 46) Olszewski; 47) ,Ła- 
zarczyk; 49) Targoński 50) Sowa Jozef 
Polonia fr : 52) Cuch: 53) Królikowski,Polania ir : M) uucn; oj; u.reim«>
54) Paprocki; 55) Mich; 56) Bukowski;
58) Piegat; 59) Tuora; 60) BroszczaK,

Drużynowo
1. Rumunia
2. Polska
3. Włochy
4. Anglia
5. Francja
6. Dania
7. CSR
8. Finlandia
9. polonia franc.

2.
3.
4.

129.15.24 
sh 
129.49.57
131>1.*47  
132.33.52 
133.57.13 
135.47.10

Klubowo
,,Ogniwo I" W-wa 
z. z. k. ..rciznis- 
„Ruch" Chorzów 
„Ogniwo" H W-w; 
„Gwardia" W-wa 
„Ogniwo" HI W-s

. 86.55.47

..polonia" 87.56-54 — *_  SR.05.02
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Przed meczem
Śląsk -Warszawa

KATOWICE. — gowe Spot
kanie pięściarski Warszawa,
Które zostało z powodu
przyjazdu lekkoatletów węgierskich, 
dojdzie do Skutku 11 września. Ze 
względu na to, iż stołeczna Gwardia 
jest w dniu tym wolna od rozgrywek 
£igi bokserskiej Sl. OZB zwrócił się 
do WOZB z prośbą o akceptowanie 
nowego terminu zawodów Śląsk — 
Warszawa.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

lasze pi^mo 
na usługach sportu szkolnego!

i iJ-sierz ^T/aska]
* Środkowy pomocnik janowskiego 

Górnika Wilczek doznał pęknięcia 
kostki i przebywa obecnie w szpitalu.

* Szczypiński, Bizanc I Kubicki 
(wszyscy Kolejarz Katowice) zostali 
przez zarząd Śl. OZB ukarani jedno
miesięczną dyskwalifikacją za nie
stawienie się na zawody propagan-

Minął okres wakacyjny, wczasów młodzieży szkol
nej, kolonii, obozów i wycieczek. Młodzież wróciła

KATOWICE, — Na ostatnim posie
dzeniu Wydziału Gier i Dyscypliny 
Si. OZPN przeprowadzono w termi
narzu rozgrywek ważne zmiany. W 
klasie A grupy U w miejsce Stal (Ba
tory) Chorzów występować będzie 
Śląsk Świętochłowice. Poza tym Piast 
Pawłów ze względu na jego fair grę 
^segregowano z klasy B do klasy A 
grupy IV.

Turniej piłki ręcznej
u> Gliwicach

GUMCE. — Odbył się tu turnled 
piłki ręcznej, zorganizowany przez 
ZKS Unia Gliwice, w którym wzięły 
udział następujące drużyny: Chemia 
(Łódź). Krowodrza (Kraków), Comcor 
dla (PloWkówł, Znicz (Pruszków) i 
gospodarze.

W czwórmeczu siatkówki żeńskiej 
rwyclężyła łódzka Chemia, która wy
grała wszystkie spotkania, osiągając 
imponujący stosunek punktów 90:23. 
Druglo miejsce zajęła Krowodrza (Kra 
ków) przed Concondlą (Piotrków),

w mury szkolne do swych normalnych zajęć, wśród 
których niepoślednią rolę spełnia wychowanie fi
zyczne. Jest ono uzupełnieniem całokształtu wycho
wania, podnosi sprawność wyrabia hart ducha, przy
sposabia do trudów.

Sport, który jest częścią składową wychowania fi
zycznego ma w szkole specjalne znaczenie. Nie moż
na jednak przy nim zapominać, że podstawowym ce
lem młodzieży jest nauka. Każdy uczeń-sportowiec 
musi pamiętać, że rekord sportowy jest wynikiem 
pracy, a nie jej celem.

Pismo nasze, które już przez cały ubiegły rok 
szkolny współpracowało z młodzieżą i jej nauczy
cielami na odcinku kultury fizycznej, nadal oddaje 
swoje łamy dla spraw sportu szkolnego. W najbliż
szych numerach powrócimy do stałego działu 
„Szkoła ma głos!“

Do współpracy zapraszamy wszystkich nauczycieli 
wf., instruktorów, teoretyków i praktyków, a także 
i młodzież.

* w Bochni gościła drużyna piłkar
ska Górnika Kostuchna, ulegając w
(0:2). Miejscowi zdobyli bramki przez 
Mastaja i Krawczyka, goście przez 
Musiallka.

* Zarząd 81. OZB wzywa wszystkie 
kluby o popieranie akcji zbiórki pie
niężnej na zakup samolotu sanitarne
go dla sportowców, rozpoczętej przez 
Okręg Ligi Lotniczej.

» Pomiędzy klubami Omtur Larysz 
i Kopalnią Wesoła doszło do fuzji. 
Nowopowstały klub będzie nosił nazwę 
Górnik Wesoła-Larysz.

* Znany szczypiomista Thiel I z 
AKS Chorzów wystąpi w nadchodzą
cych mistrzostwach piłkarskich w roli 
bramkarza w barwach Unia-Azoty 
Chorzów.

zestawio-
— Kolejarz
Tarnowskie swą dru
żynę z rozgrywek śląskiej Ligi Wy
dzielonej na rok 1949/59.

Na skuti 
ósemki

* Znani piłkarze Szafrański 1 Cieślik 
z Górnika Ruda przenieśli się do Be- 
soyli Rzeszów.

* Górnik- Kostuchna przystąpi do 
budowy basenu pływackiego, otrzy
mując już na ten cel z ZS Górnik 
subwencję.

• B. piłkarz Kolejarza Katowice, 
Ruda, przeniósł się do Bielska, gdzie 
zasili Ogniwo (dawn. BBTS).
• Druga runda rozgrywek o mistrzo

stwo Śląska koszykówki męskiej od

Wyniki poszczególnych spotkań: 
Chemia — Unia 2:0 (15:9, 13:1); Chemia
— Concordia 2:0 (15:7, 13:5); Chemia — 
Krowodrza 2:0 (15:1, 15:1); Krowodrza
— Concordia 2:1 (15:0, 5:15. 15t7), Kro
wodrza — Unia 2:1 (15:7, 9:16, 15:9); 
Concordia — Unia 2:1 (15:10, 3:15, 15:11).

W koszykówce męskiej pierwsze 
miejsce zajęta Unia (Gliwice) — 2 
rwyclęstwa przed Zniczem (Pruszków) 
Krowodrzą (Kraków) 1 Chemią (Łódź) 
Unia — Krowodrza 30:29 (8:17); Znicz
— Chemia 23:21 (13:11); Znicz — Kro
wodrza 33:30 (23:15); Chemia — Unia 
18:17 (8:8); Krowodrza — Chemia 28:29 
(14:13); Unia — Znicz 39:30 (22:16).

młodzieży szkolnej
KATOWICE. — Akcja Związków 

. Zrzeszeń Sportowych niesienia 
pomocy młodzieży szkolnej, zadekla 
rowana na rozpoczęcie roku szkol
nego przybrała imponujący charak
ter. Świadczy o tym coraz to licz
niej deklarowany i składany sprzęt 
sportowy dla młodzieży.

Dotychczas zaofiarowały poszcze-

1

Z Jasła do Warszawy 
na kajakach
II sierpnia wyruszyła z Jasła do Warszawy, na dwu kajakach, 

załoga mieszana w składzie: Topolska Janina, Konstantynowicz 
Wanda, mgr. Topolski Władysław, mgr. Konstantynowicz Wi
told — wszyscy członkowie sekcji kajakowej WZKS Legia w Kro-

Z Jasła Wisłoką dotarła wyprawa do Warszawy 22 sierpnia, 
przebywając trasą 400 km w dziesięciu dniach, mimo niezbyt 
przyjaznej pogody, przeciwnych wiatrów i dużej fali na Wiśle. 
Przeciętna spływu wyniosła zatem 40 km dziennie.

Są w zasadzie 3 elementy składowe 
podobnych wypraw kajakowych, któ
re rozeznaliśmy w czasie naszej dróg, 
— pisze uczestnik wyprawy — który
mi pragniemy podzielić się. Są tot 
wypoczynek, krajoznawstwo i sport.

Pierwszy występuje najczęściej 
wówczas, kiedy wyprawa nie jest 
docelowa, a płynący korzystają do
wolnie podczas trasy ze słońca i wy
poczynku. Jest to niewątpliwie wspa
niało spędzenie urlopu na wodzie któ 
ra niesie W coraz to Inne i wspanial
sze okolice. Strzec sle natomiast trze
ba wtedy przed nlezdyscypllnowa- 
niom. ziem rozpracowaniem trasy i 
balagar.larstwem. Nie ma bowiem 
celu, motoru, który popycha ku przo 
dowi i zamyka wyprawę w pewne ra
my. Jakkolwiek wypłynęliśmy po
dobnie, szybko 1 spontanicznie zmie
niliśmy charakter wędrówki i Wszyst 
kim radzimy spływać docelowo.

gie, kilkudniowe wypoczynki i bez- 
treściwe przerwy.

To byl krytyczny moment narodzin 
ambicji sportowej^ który w naszych 
załogach przypadł na Sandomierz.

Zebraliśmy się jakoś. Odtąd płynę
liśmy świadomie celowo, pracując 
sumiennie, przełamując się w chwi
lach słabości, jak sportowcy. Bo osiąg 
Mięcia sportowe są sumą Sprawności 
fizycznej, pracy 1 przede wszystkim 
osobistego nastawienia duchowego.

1 kościół trzynastowieczny był cie
kawy i uprawa chmielu 1 zachód słoń 
ca byl przepiękny, a także stojące 
wzdłuż brzegów w zadumie choć czuj 
nie żurawie.

Ale najwartościowszą Jest dla nas 
pamięć naszego wysiłku sportowego; 

(mgt)

gólnym szkołom sprzęt sportowy 
następujące związki względnie zrze 
szenia sportowe:

1. Okręgowy Związek Atletycz
ny — 10 kompletów gimnastycz
nych dla Podst. Szkoły w Janowie 
Miejskim,

Okręgowy Związek Tenisowy
— 2 rakiety dla Gimnazjum im. 
Mickiewicza w Katowicach,

Okręgowy Związek Lekkoatle
tyczny — sprzęt lekkoatletyczny 
dla Śląskich Technicznych Zakła
dów Naukowych,

Okręgowy Związek Hokeja na 
Lodzie — sprzęt hokejowy dla Slą 
skich Technicznych Zakładów 
Naukowych.

Okręgowy Związek 'Narciarski
— 100 nart popularnych, 6 par 
nart do skoków dla szkól w Biel
sku i w Wiśle.

Okręgowy Związek Gimnastycz 
ny — pełne wyposażenie dla Szko 
ly Przem. Węgl. w Chorzowie,

Okręgowy Związek Piłki Noż
nej — 2 piłki, 5 dętek i 11 par 
spodenek dla Szkoły w Dziadko
wicach (pow. Pszczyna),

Okręgowy Związek Hokeja na 
Trawie —11 par trampek dla Szko 
ly Ogólnokształcącej w Gliwicach,

Okręgowy Związek Tenisa Sto
łowego — stół ping-pongowy dla 
Gimn. Im. Kopernika w Katowi
cach,

Okręgowy Związek Szermierczy 
- sprzęt szermierczy dla Szkoły 

to Paruśzowcu pow. Rybnik,
Okręgowy Związek Szachowy — 

komplety szachowe dla szkól W 
opolu,

Okręgowy Związek Gier Spor
towych — 3 piłki, 3 siatki dla Żeń 
sklej Szkoły Zawodowej w Kato
wicach, Szkoły Zawód, w Tam.

Liceum Koeduk. w Mi-

Z. S. Stal — wyposażenie spor
towe dla Szkoły Przemysł, przy 
Hucie Ferrum w Katowicach,

Z. S. Górnik — 4 siatki i piłki 
dla Gimnazjum Górn. w Zabrzu 
i Pszczynie,

Z. S. Unia — 3 siatki i 3 piłki 
dla Szkól Powsz. w Chorzowie, w 
Małej Dąbrówce i Myszkowie,

Okręgowy Związek Kolarski — 
10 opon rowerowych dla Gimn. 
im. św. Jacka w Katowicach,

Okręgowy Związek Pływacki — 
biblioteka sportowa oraz do dys
pozycji trener dla Gimnazjum 
Żeńskiego W Bytomiu,

Okręgowy Związek Motocyklo
wy — do dyspozycji motocykl do 
szkolenia, biblioteczkę motocykli
sty i pisma sportowe dla Gimnaz
jum Męskiego w Chorzowie.
Wręczenie sprzętu sportowego na

stąpi 1 września na boisku ZKS 
Stal (Pogoń) w Katowicach w cza
sie imprezy, zorganizowanej specjał 
nie dla młodzieży szkolnej.

JEDZIEMY
na wczasy

KATOWICE. Wojewódzka Korni 
a,'a Krajoznawcza przy Okręgowej 
Radzie Zw. Zaw. w Katowicach u- 
rządza w nadchodzącą niedzielę wy 
cleczkę krajoznawtao-roerywkową 
do Opola. Program wycieczki prze 
widuje zwiedzanie zabytków mia
sta, ośrodków wodnych Ligi Mor
skiej przejażdżki łodziami, ka 
falkami j żaglówkami po Odrze fe 
styn ludęwy na wyspie „Bolko" i 
inne rozrywki.

Koszt wycieczki jest niewielki i 
wynosi łącznie z przejazdem pro
mem na wyspę „Bolko" zaledwie 
450 zł.

Drugą wycieczkę organizuje Wo 
jewódzka Komisja do Łabęd, skąd 
uczestnicy udadzą się w podróż bar 
kami po .Kanale Gliwickim,' W pro 
gramie wypoczynek w nieznanym 
terenie, urozmaicony grami sporto

Wśród piłkarzy Zagłębia
Szereg znaków na „niebie i ziemi" 

świadczy, że najczarniejszy okres pił
karzy zagłęblowsklch należy do prze 
szloścl 1 że piłkarstwo to zaczyna po 
nownie naMerać rumieńców życia. 
Kierownictwa klubów i Okręg nie po
zostały bezczynne i zrobiły wszystko, 
na co ich było stać, ażeby przełamać 
passę niepowodzeń i zapoczątkować 
nowy okres renesansu piłkarstwa. 
■Początek dała sosnowiecka „Stal" 
gdzie zastosowano niezwykły lecz sku 
toczny sposób, zaprowadzając ład w

obozie piłkarzy, Z chwilą wprowadzę 
nia akcji dożywiania dla graczy i roz 
toczenia opiek! lekarskiej na trenin
gach nde brakuje ani jednego zawod
nika. Akcją tą objętych jest U gra
czy I drużyny, plus pięciu rezerwo
wych. Impreza ta kosztuje klub po
nad sto tysięcy zł. miesięcznie, jed
nak osiągnęła cel, bo zachęciła graczy 
do systematycznych ćwiczeń 1 pracy 
nad szlifowaniem formy.

niedzielne!
wymi, zabawą taneczną 1 innymi 
niespodziankami.
Zgłoszenia uczestników przyjmuje 
Powiatowa Rada ZZ w Katowicach 
Dworcowa,9 do 2 września w godz. 
9 — 15 oraz Polskie Tow, Krajoz
nawcze, Katowice , Rynek 11 w 
godz. 14 — 18.

Pocztowcy 
na starcie

KATOWICE. — Przed zakończeniem 
etapu Katowice — Wrocław odbył się 
w Katowicach wyścig pocztowców, w 
którym wzięto udział 65 uczestników 
Byli to zwycięzcy eliminacyjnych 
wyssogów odbytych na całym terenie 
województwa śląsko-dąbrowskiego.

Trasa wyścigu prowadziła w kierun 
ku na Mikołów i wynosiła 20 km. Za 
wodnicy przez cały cza? jechali pra
wie zwartą grupę. Przed półmetkiem 
oderwalb się 4 zawodników, którzy 
między sobą toczyli bój o pierwsze 
miejsce. Z wałki tej zwycięsko wy
szedł Nikolaś z Opola, który dyktował 
tempo w czołówce pr: azdę.
Przybył on do mety. czas
J7.14 min. clo daje barć prze
ciętną 32,5 km/godz.

Na dalszych miejscach uplasowali 
się: zarychta (Sosnowiec), Kraut- 
wuirst (Racibórz Brych (Rybnik), 
Chroszcz (Racibórz). Czekała (Raci
bórz), Bąk (Rybnik) Pyka (Strzelce). 
Grzesicą (Gliwice), Wuwer (Rybnik).

NikoOas w nagrodę otrzymał radio
odbiornik

Humor lotniczij
W odbytych niedawno Krajowych Zawodach Lotniczych brał udział, znany rysownik Włodzimierz Dyb- 

czyńskl. którego rysunki zamieszczamy poniżej

Uchwaia 
sprotowców śląskich

KATOWICE. 24 sierpnia br. w sali 
konferencyjnej WUKF w Katowicach 
odbyła się okresowa konferencja z 
udziałem przedstawicieli Okręgowych 
Związków Sportowych, Zrzeszeń Spor 
towych, Z. M. P., O. R. Ż. Z. 1 Zw. 
Samop. Chłopskiej. Naczelnik Wy- 
działfi Propagandowego W. U. K. F. 
wygłosił odczyt „Watykan a Polska". 
Na zakończenie dyskusji zebrani u- 
chwallll następującą rezolucję:

„My, działacze sportowi woj. ślą
sko-dąbrowskiego, zebrani na kon
ferencji w dniu 24. VIII. 49 r. w 
Imieniu 7S-tysięcznej rzeszy spor
towców naszego województwa po
tępiamy zdecydowanie prowoka
cyjną uchwałę Watykanu, zawiera
jącą groźbę ekskomuniki.

Solidaryzujemy się z oświadcze
niem Rządu R. P. w sprawie unor
mowania stosunków między pań
stwem a kościołem 1 deklarujemy 
pełne poparcie dla wszystkich po
czynań naszego Rządu Polski Lu-

Odpowledzią sportowców śląskich 
na uchwałę Watykanu będzie dal
sza owocna praca nad odbudową 
naszego kraju, wyrabianie tężyzny 
fizycznej wśród szerokich rzesz 
sportowców w dążności do utrzy
mania drogiego nam pokoju.

Pogłębiać będziemy w naszych 
szeregach uświadomienie obywa
telskie 1 zaufanie do Polskiej Zjed
noczonej Partii Robotniczej, która 
prowadzi nas do lepszego jutra."

Zarząd Okręgu Zagłęblowskiego po 
stanowił powiększyć kadrę reprezen
tantów i w tym celu zorganizował 
trzy kolejne obozy dla „Orląt", w 
Nowym Targu, Wybrano utalentowa 
nych piłkarzy którzy po przeszkoleniu 
wykazali nieprzeciętne umiejętności 
Niejeden z nich zabłysnął dobrą for
mą. Dwutygodniowy pobyt w pięknej 

zdrowej okolicy, forsowne odżywia 
i ćwiczenie pod okiem trenera mu 

y dać wyniki. Opróżniło to nie- 
1 zupełnie niebogatą kasę Okręgu, 

za to wzbogaciło plłkarstwo, za 
IFane dobrze przygotowanymi za- 

wodnikami.
A i B klasowo kluby też nie pozosta 

ly bezczynne, chociaż z uwagi na o- 
grantczone środki finansowe, ograni
czone są również ich możliwości. Cze 
ladzki „Górnik" zwrócił się o pomoc 
do krakowskiej szkoły piłkarzy, an
gażując na trenera Selchtera. Zespół 
jesiennego mistrza zasili wychowa
nek klubu Chachorek kończący służ
bę wojskową co niewątpliwie wpły
nie na polepszenie poziomu drużyny. 
Będzińska . Sarmacja" ratując się 
przed spadkiem, złączyła się z . Meta, 
lem". montując silną jedenastkę. Fu 
zji dokonało chlubiące się tradycją 
..Zagłębie", które zyskując doskonały 
narybek, mogło wreszcie „posłać na 
emeryturą" Kulawika 1 Banasika 
Sygnalizowana Jest dobra forma gro- 
dziecklego Górnika, mistrza Masy B 
który obok zawierciańskiej „Warty" 
powrócił w szeregi. A-klasowych ze
społów. Obie drużyny posiadają tre
nerów 1 pracują nad poprawieniem 
wej formy. Wreszcie gorączkowa 

w myszkowskiej ,-Jedno- 
której awans „Stali" Sos- 
II Lig: Państwowej utoru- 

lo Masy A. Niepokojąca ci
sza panuje tylko w czeladzkiej „Gwar 
dii", która prawdopodobnie będzie 
ińusiała jeszcze zmienić przynależność 
do pionu. W przede dniu mistrzostw 
może to odbić się niekorzystnie na 
drużynie.

* Powracającą
stwo drugiej ligi z Tamowa Gwardię 
* Kieilc gościł u siebie ZKS Górnik 
Bochnia rozgrywając spotkanie towa
rzyskie. Mecz po żywej i na dobrym 
poziomie stojącej grze zakończył się 
zwycięstwem ZKS Górnik 2M (1:1). 
Bramki dla ZKS Górnik zdobyli: Ma- 
staj I i Mastaj II.

Piosenka lotników w Gliwicach przy próbie szyb
kiego zaopatrywania maszyn w paliwo: „Pij, pij, pij 

bracie, pij — byle szybko!"

„Polowanie na lisa" — próba odnalezienia uk,b 
go samolotu — było ostatnim zadaniem zwwodn-

Razpoczynająca się 4 września je- 
tama runda mistrzostw na rok 1950 

wykaże czy 1 w jakim stopniu kluby 
wyWorzystały Okres letni do pracy 
nad podniesieniem formy i poziomu. 
W dniu tym walczą wszystkie drużyny 
klas A i B, natomiast w tydzień póź
niej ruszą do boju C klasowe zespo
ły. W A klasie walczą: Górnik — Cze 
ladź. Górnik — Sosnowiec; Górnik — 
Grodziec; Metal — Będzin; Górnik — 
Będzin; Stal — Dąbrowa; Gwardia — 
czeladź-Piaski; Warta — Zawiercie; 
Metal (Tur) — Olkusz i Jedność — 

! Myszków.. (Lud.)

r^r ^EDflUCJI |
J. K., BIAŁA PODLASKA. O zwycię

stwie czy prowadzeniu w wyścigu 
kolarskim w rodzaju ..tourów" de
cyduje suma czasów uzyskanych w 
poszczególnych etapach. Wrzesiń
ski w I etapie wyścigu zajął « 
miejsce z czasem o 7 minut i 2S 
sekund gorszym od zwycięzcy eta
pu Niculescu. n etap wygrał Wrze 
s'ński, ale różnica czasu mlę*y  
nim a Niculescu wynosiła zatełwle 
sekundę. A zatem różnica z dnia 
poprzedniego pomniejszyła się tyl
ko o sekundę, W III etapie Wrze
siński zajął również pierwsze miej
sce, a różnica wynosiła tylko 15 
sekund. Czyli w sumie, po dwóch 
wygranych etapach Wrzesiński »do 
lał odrobić zaledwie 16 sekund.
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